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PŘED STO LETY SE 
NARODIL PAVEL SVOBODA

Pro titul mistra ČR v cyklistice si v Kyjově dojel 
Roman Kreuziger. Foto: Libor Kopl
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Milí Kyjovjáci,

letní období je jazykem novinářů na-
zýváno okurkovou sezónou. Někde 
možná, ale rozhodně ne v Kyjově. Je 
to nakonec vidět na stavebním ruchu. 
A hodí se proto poděkovat za Vaši 
trpělivost a shovívavost. Výsledkem 
bude prozářenější tvář města. O tom, 
že nechceme lepit Kyjov jako vlaštovčí 
hnízdo, svědčí akce, které jsme po-
řádali v  měsíci červnu. I zdánlivě hu-
morné setkání žáků základních škol 
se starostou se změnilo ve vášnivou 
debatu o rozvojových aktivitách naše-
ho města v následujícím období. Mládí 
regionu si přeje novou sportovní halu, 
krytý plavecký bazén nebo obchodní 
centrum na místě stávající mlékárny. 
Máme tak další střípek do mozaiky 
s názvem „Budoucnost Kyjova“. 
To, jak pestrá, barevná, jedinečná 
a neotřelá bude podoba těchto mož-
ných nových budov a zařízení, bylo 
zase předmětem debaty s architekty. 
Vyměnili jsme si názory na možnou 
dostavbu náměstí a nové centrum 
za domem kultury, seznámili jsme se 
s  prvotním návrhem úpravy prosto-
ru u Klvaňova gymnázia a s  tím, co 
udělat pro oživení náměstí. Byly také 
prezentovány návrhy potencionálního 
umístění krytého plaveckého bazénu 
u ZŠ J. A. Komenského, či na kou-
pališti. V  těchto společných a pod-
nětných diskuzích chceme i nadále 
pokračovat. 
Velkou výzvou bude řešení dopravy 
na náměstí. Nejen parkování, ale také 
průjezdnosti. Úzce to souvisí právě 
s  větším využitím náměstí pro aktivity 
různých forem. Pozvolný odklon aut 
z náměstí chceme podpořit hodinou 
parkování zdarma na parkovišti za 
domem kultury. Po prázdninách se 
s Vámi sejdeme a rádi se necháme in-
spirovat Vaší zkušeností a představou 
na toto téma.
Milí čtenáři Kyjovských novin, ať jsou 
pro Vás následující dny ve znamení 
odpočinku, vytoužené dovolené a se-
tkání s těmi, kteří si to zaslouží.

Informace ze 44. schůze 
Rady města konané 
dne 2. května 2016

Rada města:
• schválila podání žádosti o dotaci ze Státní-
ho fondu kinematografi e na projekt „Moder-
nizace kinosálu Panorama“.

Informace ze 45. schůze 
Rady města konané 
dne 16. května 2016

Rada města:
• schválila přijetí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje pro Městské kulturní středisko 
Kyjov, příspěvkovou organizaci města Kyjo-
va, ve výši 84 tis. Kč na akci „Seriál decho-
vých hudeb 2016“.

Informace ze 46. schůze 
Rady města konané 
dne 30. května 2016

Rada města:
• schválila uzavření smlouvy o dílo na realiza-
ci zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětle-
ní v ulici Příční“;
• rozhodla o schválení upraveného ceníku za 

stání motorových vozidel a cen parkovacích 
karet s účinností od 1. 7. 2016.

Informace ze 47. schůze 
Rady města konané 
dne 6. června 2016

Rada města:
• rozhodla o udělení Ceny starosty města 
Kyjova panu Pavlu Niklovi za celoživotní dílo 
v oblasti hudebního umění.  

Informace z XI. zasedání 
Zastupitelstva města 
konané dne 13. 6. 2016

Zastupitelstvo města:
• schválilo celoroční hospodaření města 
a závěrečný účet města Kyjova za rok 2015;
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2016 o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů na veřejných prostranstvích;
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2016 o regulaci provozování sázkových 
her, loterií a jiných podobných her na území 
města Kyjova;
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2016 o regulaci provozní doby hostin-
ských provozoven.

Městský úřad v Kyjově je přívětivý
Nálepka s nápisem Přívětivý úřad zdobí 
vchodové dveře kyjovské radnice. Město ji 
získalo díky druhému místu v krajském kole 
stejnojmenné soutěže, kterou letos poprvé 
vyhlásilo ministerstvo vnitra pro obce s rozší-
řenou působností, tedy pro ty, které vykoná-
vají státní správu. „Při soutěži bylo hodnoce-
no čtyřicet kritérií. Mezi nejdůležitější patřila 
otevřenost pro veřejnost, transparentnost, 
zveřejňování údajů a komunikace s občany,“  
řekl tajemník úřadu Milan Jagoš.
„Jsem moc rád, že i nezávislé instituce ohod-

notily městský úřad jako přívětivý. Není to ko-
nečná meta, stále je co zlepšovat, ale ukazu-
je to na naši snahu vycházet vstříc klientům, 
řídit se jejich potřebami a názory,“ komento-
val ocenění starosta František Lukl. 
Soutěž Přívětivý úřad se bude konat každo-
ročně. Zatímco první ročník byl hodnocený 
jen podle dotazníku, do budoucna můžou 
úředníci očekávat návštěvu utajených porot-
ců, kteří se budou vydávat za běžné občany. 
A Kyjov určitě bude chtít své umístění ještě 
vylepšit.

(mp)

Takto to vypadlo v Boršově 1. června po 
přívalovém dešti. Z okolních polí se do uli-
ce Ivana Javora valilo bláto, které zdejším 
obyvatelům působilo značné potíže. Ukli-
dit je přijeli pracovníci technických služeb 
a dobrovolní hasiči. 

Foto: Pažourková
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Z našeho města

Výherním hracím automatům odzvonilo
V Kyjově skončí výherní hrací automaty. Město 
nechá doběhnout stávající licence a od roku 
2018 na jeho území žádná legální herna ne-
bude. O postupném ukončení jejich činnosti 
rozhodli zastupitelé na své minulé schůzi. Při-
jali novu vyhlášku, která tuto činnost reguluje 
v souladu s nedávno vydaným zákonem.
„Jednoznačně jsem splnil slib. Řekl jsem, že 
podpořím úpravu, která bude smysluplná 
a naplní tu regulaci beze zbytku. Dokud ne-
byla celostátní úprava, tak místní byla nadby-
tečná. Dnes existuje, my jsme z toho zákona 
vyšli a stanovili jsme, že doběhnou licence. 
Poslední vyprší v polovině roku 2019 a žádné 
další herny už v Kyjově nebudou,“ řekl sta-
rosta František Lukl.
Existence či neexistence výherních hracích 
automatů na území Kyjova byla v minulých 
měsících a letech předmětem často ostrých 
diskusí. Někteří obyvatelé města a především 
opoziční zastupitelé žádali jejich okamžitý zá-
kaz a vyčítali starostovi nedodržení slibu.
„Několikrát jsme zdůvodňovali, proč jsme če-

kali na celostátní úpravu. Pouze místní úpra-
va by znamenala zasažení města kvízomaty 
a jinými automaty, které zákon neupravuje,“ 
vysvětlil Lukl.
Nový zákon, který přijal Parlament České re-
publiky, stanovuje řadu omezení. Mimo jiné 
říká, že existovat mohou jen herny, které mají 
15 a více přístrojů. 
„Druhým důvodem, proč jsem sáhli k této 
úpravě, je rozhodnutí ministerstva fi nancí, že 
rokem 2018 by výtěžky neměly připadnout 
městu, ale státnímu rozpočtu, který by je 
prostřednictvím ministerstva fi nancí přeroz-
dělovat spolkům, ať už kulturním nebo tě-
lovýchovným. To znamená, že město z toho 
nebude mít ani korunu,“ dodal Lukl.
Podle starosty mají provozovatelé restaura-
cí a dalších zařízení, kde jsou umístěné vý-
herní hrací automaty, dost času, aby svou 
podnikatelskou činnost přesměrovali k jiným 
aktivitám, které budou pro obyvatele města 
prospěšnější. 

(mp)

Květnaté trávníky mají zelenou 
V  loňském roce se v Kyjově poprvé objevily 
malé plochy trávníků, kde byl porost o něco 
vyšší a barevnější než obvykle. Cílem bylo 
ponechat rostlinným druhům čas k tomu, aby 
mohly vyrůst a vykvést, což prospěje mno-
hým živočichům od včel přes motýly až po 
ptáky, ale také zpestří veřejný prostor. I když 
se vloni nepovedlo dovést vybrané plošky do 
zdárného konce, ukázalo se, že šetrně seče-
né trávníky mají vysoký potenciál. Proto také 
letos můžete například v  městském parku, 
u kaple svatého Josefa či na okraji Kyjovky za 
kulturním domem najít kousek trávníku, který 
záměrně převyšuje okolní porost. Na těchto 
ploškách probíhá seč způsobem, který od-
povídá našim klimatickým podmínkám a na 
který jsou naše druhy bylin a trav přizpůsobe-

né, tedy dvakrát až třikrát ročně a posečená 
tráva je odvezena. Kromě těchto nepatrných 
ostrůvků přírodní rozmanitosti jsou všechny 
trávníky ve městě nadále mulčovány až 10x 
ročně. Rozdíl ve kvalitě porostu je jasný na 
první pohled, především v  době letních ve-
der se nízce střižený porost mnohde mění 
v  rezavý suchopár, zatímco šetrně sečený 
trávník suchu odolává podstatně lépe. Doká-
že totiž ve své biomase vázat větší množství 
vody, což prospívá jak samotnému trávníku, 
tak jeho okolí – samozřejmě i lidem. Stejný 
trend ostatně najdeme dnes po celém světě 
od New Yorku až po Brno, protože květnaté 
trávníky ve městech mají z estetického, eko-
logického, ale i ekonomického hlediska mno-
ho výhod.                       Zuzana Veverková 

Okénko technických služeb
Vážení spoluobčané, dne 17. června byla 
zahájena koupací sezóna na koupališti v Ky-
jově a biotopu v Bohuslavicích. Ceny vstup-
ného zůstaly neměnné. Dospělí – 35 Kč, děti 
6 - 15 let – 20 Kč, rodinné vstupné – 80 
Kč, držitelé ZTP/P – zdarma. Vhodné jsou 
sezónní permanentky pro děti – 300 Kč, pro 
dospělé – 500 Kč. Ceny na biotopu: dospělí 
– 30 Kč, děti 6 – 15 let a studenti – 15 Kč, 
permanentky děti – 250 Kč, dospělí – 400 
Kč. Srdečně Vás všechny zveme do pěkné-
ho prostředí a průzračně čisté vody. Několik 
lidí se mě ptalo, proč nestíháme sečení trá-
vy a údržbu živých plotů. Mají pravdu. Na 
zeleň nám dlouhodobě schází tři pracovníci 
a ti zbylí musí občas zaskočit na jiné nutné 
práce. Také počasí letos přeje růstu trávy 
díky teplu a dešťům. Máme dokončeny čtyři 
seče, a to je 120 ha (1 200 000 m2) jen ve 
městě. K tomu nesmíme zapomenout ještě 

na zeleň okolo cyklostezek a meze na vjez-
dech do města. Dále některé naše obyvate-
le zajímá, proč posečenou trávu nesbíráme. 
Jsou k tomu dva důvody. První je ten, že se-
čení se sběrem je finančně mnohonásobně 
dražší než bez sběru, musí k tomu být tech-
nika – sekačka se sběrem stojí milion, bez 
sběru půlku. Dále bychom museli mít traktor 
s kontejnery, a to jsou minimálně dva miliony. 
V začátcích TS jsme neměli tolik prostředků, 
letos budeme pořizovat nosič kontejnerů 
a traktor jsme koupili loni. Na příští rok plá-
nujeme novou sekačku se sběrem, protože 
některé plochy sbírat chceme, ale ne všech-
ny. Druhý důvod je takový, že uložení  pose-
čené trávy v kompostárně není vůbec levné, 
ročně by to stálo statisíce korun.
Za všechny pracovníky TS vám přeji pěkné 
prázdniny, dovolenou a hlavně teplé léto.

Ing.Oldřich Talaš, ředitel TS

Nemocnice Kyjov získala 
magnetickou rezonanci 
za více než 30 milionů
Možnost zobrazit vnitřní orgány lidského těla 
při nulové radiační zátěži, to je hlavní devíza 
magnetické rezonance. Dosud za ní pacienti 
z jihu Moravy museli jezdit buď do Brna, nebo 
do jiných krajů, Zlínského či Olomouckého 
a to se odráželo v dlouhých, i několik měsíců 
trvajících čekacích lhůtách. Čas i cestu teď 
ušetří především lidé z Hodonínska - moder-
ní pracoviště magnetické rezonance vznikla 
v Kyjově.
Deset až patnáct lidí denně musejí lékaři 
kyjovské nemocnice na toto vyšetření zatím 
posílat jinam, především do Brna. Teď oče-
kávají, že s vlastním přístrojem pokryjí potře-
by pacientů z celé jihovýchodní části Moravy. 
K pacientům z Hodonínska se jistě přidají 
i ti z Břeclavska, Vyškovska, ale také z části 
Uherskohradišťska a Kroměřížska ve Zlín-
ském kraji. I pro ně to bude nejbližší magne-
tická rezonance. V současné době je v testo-
vacím provozu. V jeho průběhu se zaškoluje 
personál. Samotné vyšetřování pacientů by 
mělo být zahájeno už za několik dnů.
Pracoviště magnetické rezonance je situo-
váno na místě bývalého kožního oddělení, 
poblíž chirurgie a urgentního příjmu. Úprava 
pavilonu pro potřeby magnetické rezonan-
ce vyšla na 10 590 000 Kč, téměř polovinu 
(5 milionů) pokryla dotace z Jihomoravského 
kraje. Zřizovatel nemocnice se fi nančně spo-
lupodílel i na nákupu samotného přístroje. 
Ten stál 32 186 000 Kč, skoro dvě třetiny (22 
milionů) zaplatil kraj. „Je to největší investice 
do jednotlivého přístrojového vybavení v celé 
historii Nemocnice Kyjov, která si letos připo-
míná 70 let od svého založení,“ řekla ředitela 
nemocnice Danuše Křiváková.
Magnetická rezonance patří k nejmoder-
nějším zobrazovacím metodám. Poskytuje 
výrazný tkáňový kontrast, díky čemuž jsou 
lékaři schopni odlišit zdravé tkáně od pato-
logických. Rezonance využívá jader atomů 
vodíku, která se při vystavení silnému mag-
netickému poli stávají zdrojem radiofrekvenč-
ního vlnění. Dosud nebyly prokázány žádné 
škodlivé účinky na člověka.
Nemocnice Kyjov je spádová pro téměř 180 
tisíc lidí. V letošním roce plánuje její vede-
ní řadu dalších investic do obnovy přístrojů 
a modernizace pracovišť tak, aby nadále spl-
ňovala požadavky kladené na poskytovatele 
kvalitní zdravotní péče.

Mgr. Filip Zdražil

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji MUDr. Hojačovi a jeho zdravotní 
sestře za vzornou péči, kterou mému 

manželovi Františku Zástěrovi 
poskytovali po celou dobu jeho těžké 

nemoci. Marie Zástěrová



/ červenec / srpen 2016

A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov

strana 4

Z našeho města
Školství

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

Vážení Kyjovjáci, především pak obyvate-
lé ulice Nerudovy, rekonstrukce hlavního 
průtahu městem pokračuje podle plánu. 
Dodavatelská fi rma zahajuje dláždění sko-
ro čtyř desítek podélných parkovacích 
stání. Ta původně nebyla součástí pro-
jektové dokumentace, na základě připo-
mínek Vás, občanů, se ale radnice s Ře-
ditelstvím silnic a dálnic dohodla na jejich 
výstavbě. Původní dokumentace počítala 
pouze se zúžením stávající silnice. K tomu 
by z rozhodnutí ŘSD došlo i bez výstavby 
nových parkovacích míst, město toto ne-
mohlo ovlivnit. Dosavadní průtah Kyjovem 
totiž byl širší, než jsou obvyklé parametry 
silnic 1. třídy. Stávající zeleň zůstane za-
chována v plném rozsahu. 

 Na nejfrekventovanější tepnu města dát 
podélné stání? Už vidím ty "piloty" co tam bu-
dou na 5x najíždět a Nerudovka bude ucpaná 
jak nyní při rekonstrukci. Ještě ty parkovací 
stání a šířku vozovky udělat tak "parádně" 
jako na Palackého ulici a je vymalováno. Za 
mě teda palec dolů.
 A k parkování na Palackého, je to o ukáz-
něnosti řidičů a jejich řidičských schopností. 
Prostě musí parkovat až těsně u obrubníku 
a ne 30 cm od něj. Udělají to tak dva řidiči 
proti sobě a ubude 60 cm místa na projetí, 
což je pak pro některé nepřekonatelný pro-
blém projet takto zúženým místem. 
 To dopadne hůř než Palackého - tam se dá 
jet s opatrností max. 30 a to tam naštěstí nejez-
dí kamiony - ale Nerudovka ? No potěš koště. 

REKONSTRUKCE SILNICE V NERUDOVĚ ULICI

 Byl někdo z Vás kritiků někdy v něja-
kém větším městě? Asi ne;). Podélně jsem 
parkoval v Norimberku na  čtyřproudovce 
a několikrát jsem to viděl u jiných řidičů - 
zdržení minimální, řidiči ukáznění. Co do-
dat, klasika Češi - vše se zdá být "málo" 
a vše musíme pohanit. Díky těm, kteří se 
tak snažili a parkovací místa prosadili :-). 
 No rozhodně, zužovat silnici, kde jezdí 
hršel autobusů, bude věru zajímavé! 
Jen ty práce. Položí u Mariny dlažbu 
a pak to vyřezávají a dávají červenou. Ne-
chápu, fakt ne. Proč to nedělají součas-
ně. A ještě je to hrbolaté!!!! Za další, proč 
sloupy od semaforu - přechod - se nechaly 
uprostřed přechodu. To taky nechápu. Dám 
to z jedné nebo z druhé strany chodníku... 

Ocenění žáci 
kyjovských škol
Před koncem školního roku se v atriu radnice 
konalo oceňování nejlepších žáků kyjovských 
škol. Diplom, poukaz na nákup knihy a další 
drobnosti dostali z rukou starosty Františka 
Lukla tito žáci:
Základní škola a Mateřská škola Kyjov-Bohu-
slavice: Veronika Tihelková , Kateřina Tihelková.
Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka: 
Lucie Červínková, Karolína Sukopová, Vero-
nika Fridrichová, Marek Dlouhý, Ellen Palme-
ová, Michal Půček. 
Základní škola J. A. Komenského: Mischa 
Blakey Fronková, Sandra Šalšová, Tomáš 
Mořický, Viktor Číhal, Nela Žižlavská, Ondřej 
Havelka, Šimon Filípek, Kateřina Sedláko-
vá, Marie Folvarčná, Ctibor Němec, Barbora 
Kristová, Ondřej Lašák. 
Základní umělecká škola: Štěpán Kudela, Li-
bor Novák, Dominik Obdržálek, Prokop Ne-
duchal, Eliška Menšíková, Vladimír Procház-
ka, Anička Menšíková, Adrian Bursík, Radek 
Daňhel, Sarah Bogdaniková.
Klvaňovo gymnázium a Střední odborná ško-
la zdravotnická a sociální: Vojtěch Kůr, Ven-
dula Šprtová, Jan Vyčítal, Kateřina Horáková, 
Pavel Müller.

Anketa ukázala názory 
bruslařů na ledovou plochu

Obyvatelé Kyjova chtějí zvětšit ledovou plochu 
a přestěhovat ji do areálu Sokolovny. Takové 
jsou aspoň hlavní výstupy ankety, ve které 
se respondenti vyjadřovali k průběhu první 
bruslařské sezony na nově zakoupené ledové 
ploše. Ta ležela letos v zimě na městském sta-
dionu a využilo ji bezmála 14 tisíc bruslařů. Do 
ankety se jich zapojilo asi 300, což je vzhle-
dem k velikosti Kyjova slušný výsledek. 
Zatímco Sokolovna se zdá být nejlepším mís-
tem pro bruslení více než polovině z nich, 
s rozšířením ledové plochy bez ohledu na ná-
klady jich souhlasí dvě třetiny. Lidé se také 
převážně domnívají, že v není vhodné kom-
binovat bruslení s hraním hokeje. S kvalitou 
ledu byli respondenti vcelku spokojení, nepří-
znivě se na ní ovšem projevily vysoké teploty 
během letošní zimy. Přivítali by nákup pomů-
cek, půjčovnu bruslí nebo kroužek pro nej-
menší bruslaře. 
Anketa o ledové ploše byla umístěna na 
webových stránkách mestokyjov.cz  v levé 
modré liště pod odkazem "Navrhuji městu... 
zapojte se do plánovaných projektů!" Není 
jediná, město se často ptá svých obyvatel 
i touto formou na jejich názor třeba na pláno-
vané projekty. O nových anketách se nejlépe 
dozvíte, když budete sledovat výše uvede-
ný odkaz, aktuality na webových stránkách 
Kyjova nebo jeho Facebook. Jejich výsledky 
jsou důležitým vodítkem pro práci přísluš-
ných orgánů a odborů města. (mp)

Domeček nespí
V  červnu je na Domečku pusto a prázdno. 
Není zde již slyšet dětský smích, taneční hud-
ba, pískání na fl étničku či křik sportovních 
nadšenců z tělocvičny. Na konci května končí 
činnost kroužků, což provází slavnostní  pře-
hlídka, na které mají všechny děti možnost 
předvést, co se za celý rok naučily a zbilan-
covat úspěchy, kterých dosáhly. Rodiče tak 
mají možnost přesvědčit se, že posílat svoje 
děti odpoledne do zájmových kroužků je to 
nejlepší, co mohou udělat. Děti z Domečku 
se umísťují na celorepublikových soutěžích 
a mají úspěch i v zahraničí. Není to práce jen 
stálých zaměstnanců, ale hlavně externích 
pracovníků, kteří dochází ve svém volném 
čase, aby předali ze sebe dětem to nejlep-
ší, co sami umí. Za to jim patří obdiv a velké 
poděkování od všech pracovníků DDM Kyjov.
Měsíc červen je pro volnočasové pedagogy 
měsícem příprav na hlavní letní činnost – tá-
bory. Letos  s námi vyjede více než 350 dětí 
na čtyři pobytové tábory, které se uskuteční 
na naší základně v  Beskydech v Hutisku – 
Solanci. Ostatní děti mají možnost docházet 
po celé prázdniny na Domeček a navštěvo-
vat příměstské tábory, kterých jsme letos při-
pravili šest. Děti mají možnost se zde naučit 
jezdit na in-linech, tančit, hrát na hudební ná-
stroje či zahrát si na indiány. 
Za všechny pracovníky DDM bych chtěla 
ještě jednou moc poděkovat všem externím 
pracovníkům domečku a dětem popřát krás-
né prázdniny plné her a odpočinku. 

Andrea Kuřinová 

Pronajmu byt 2+1 v Kyjově U Vodojemu. 
Informace na tel. 605 039 283.

Prodám stavební parcelu o rozloze 
1589 m2 v nové lokalitě Záluží 
v Miloticích. Inženýrské sítě na 

pozemku, klidná lokalita s výhledem 
na zámek. Tel: 774 648 346.



/ červenec / srpen 2016 / červenec / srpen 2016

strana 5
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

PODVODNÍK 
Strážníci přijali telefonické oznámení po-
zorné ženy, že byla svědkem podvodu 
v místní prodejně, kdy neznámý muž 
v tmavém kabátu zmátl při koupi zboží 
prodavačku a tuto ošidil. Strážníci násled-
ně podle popisu tohoto dvaačtyřicetileté-
ho muže z Olomouce nalezli na Masary-
kově náměstí. Dále bylo zjištěno, že muž 
takto zmátl a ošidil prodavačky i v něko-
lika dalších prodejnách. Při řešení nejprve 
tvrdil, že nic neprovedl, ale posléze se ke 
všem spáchaným podvodům přiznal. Celá 
věc je nyní dále v šetření. 

OKRADENÁ SENIORKA 
Na služebnu městské policie se dostavila 
postarší paní, která se stala obětí podvodu. 
Přijala telefonát od muže, který se předsta-
vil jako její prasynovec a požádal ji o zapůj-
čení hotovosti v celkové výši 15 tisíc korun 
na koupi bytu. Důvěřivá seniorka s půjčkou 
souhlasila. Následně se pro peníze dostavila 
neznámá žena, která se představila jako ka-
marádka jejího prasynovce. Této pak senior-
ka předala svoji bankovní kartu i s pinem, což 
byla velká chyba. Z účtu jí totiž zmizela část-
ka přesahující 100 tisíc korun. Celá věc byla 
poté předána k dalšímu šetření Policii ČR. 

NĚKOLIKANÁSOBNÁ KRÁDEŽ 
Telefonické oznámení přišlo z OD Kau-
fl and, kde ostraha chytila zloděje. Jednalo 
se o dvacetiletého mladíka z Hodonína. 
Strážníci při řešení této situace zjistili, že 
značně opilý mladík nekradl pouze v Kau-
fl andu, ale i v několika dalších prodejnách 
po celém Kyjově. V batohu mladého muže 
strážníci nalezli pestré množství kradené-
ho zboží v celkové hodnotě několika sto-
vek korun. Jelikož odmítal jakkoliv spo-
lupracovat, byla věc předána k dořešení 
příslušnému správnímu orgánu.

V Centru sociálních 
služeb Kyjov četly 
děti seniorům
Od 1. do 7. června se konal již šestý ročník 
akce „Celé Česko čte dětem“. V tomto termí-
nu probíhají desítky akcí, kterými se mateřské 
školy, základní školy, knihovny a podobná 
zařízení zaměřují na předčítání dětem, což je 
důležitý faktor v jejich vývoji. Prostřednictvím 
tohoto projektu se také upozorňuje na důle-
žitost trávení času v pospolitosti. A tohoto 
jsme v Centru sociálních služeb chtěli využít, 
když jsme přiblížili dvě rozdílné věkové kate-
gorie s odlišnými potřebami, avšak totožně 
vyhledávající pozornost a empatii.
Tato akce byla tedy pojata poněkud netradič-
ně. Je jasně daná představa o tom, že děti 
jako posluchači jsou unášeni do příběhů či 
pohádek, které jim přednášejí dospělí. Ale jak 
je patrné již z nadpisu, role čtenář - poslu-
chač se tentokráte obrátila a došlo k tomu, 
že nyní četli nikoli dospělí dětem, ale děti 
dospělým. Bylo to první setkání v sérii čte-
ní, která probíhala po několik dní. Prvňáčci 
ze ZŠ Komenského se svého úkolu zhostili 
opravdu zodpovědně a s plným nasazením 
připomněli seniorům oblíbené příběhy mnoha 
generací. 

Kolektiv pracovníků CSS Kyjov

Výtvarná soutěž o Kyjově
Rok 2016 je z mnoha hledisek jistě významný 
pro každého z nás a není žádnou novinkou, 
že je významný i pro město Kyjov. Přesně 
před 890 lety byla napsána nejstarší naleze-
ná zmínka o Kyjově. K  této příležitosti pro-
bíhají po celý rok různé akce a ani Centrum 
sociálních služeb spolu s uživateli nezůstalo 
pozadu. Uživatelé denního stacionáře a so-
ciálně aktivizačních služeb pro rodiny s dět-
mi se zapojili do výtvarné soutěže o Kyjově. 
V  průběhu měsíce května byly v  rámci tvo-
řivých aktivit vyráběny, malovány a kresleny 

obrázky, které jakýmkoliv způsobem znázor-
ňovaly Kyjov. Uživatelé se sešli na náměstí 
a podle vlastních možností kreslili radnici tak, 
jak ji sami vidí. Měli také možnost využít šab-
lonu radnice, podle které si obkreslili základní 
tvar a zbytek domalovali samostatně. Trošku 
složitější na přemýšlení byla tvorba řezaných 
a skládaných obrazů. Jednalo se buď o stej-
ný obrázek ve dvojím provedení, nebo obráz-
ky dva, které se skládaly dohromady. Celá 
výstava je k nahlédnutí v prostorách Centra 
sociálních služeb Kyjov. 

Kolektiv pracovníků CSS Kyjov

V Centru sociálních služeb se zpívalo ve tmě
Pod tímto názvem si můžeme představit le-
dacos. Může to být např. prostředí speciálně 
upravené - zatemněné - nebo zpívání v noč-
ních hodinách. To jsou patrně první myšlenky, 
jež nás obvykle napadnou. Skutečnost je ale 
taková, že mezi uživatele Centra sociálních 
služeb zavítala nevidomá umělkyně. Zpívání 
se konalo ve čtvrtek 9. června v prostorách 
jídelny Centra sociálních služeb Kyjov. Tato 
akce vznikla ve spolupráci se Sjednocenou 
organizací nevidomých a slabozrakých Kyjov. 
Všechny přítomné oblažila svým přednesem 
skvělá interpretka Monika Mašková, za což 
jí patří velký dík a za přítomné můžeme jen 

dodat slova obdivu.
Tento koncert byl nejen o zpívání, ale přede-
vším o přednesu a uvědomění si bezmezných 
schopností a dovedností slabozrakých či ne-
vidomých lidí, kteří jsou obdarováni něčím vý-
jimečným, co je nám, jež jsme plně vybaveni 
všemi smysly, zapovězeno. Máme na mysli 
dar vnímavosti, představivosti a fantazie. Je 
to svět, vedle kterého žijeme, ale nemůžeme 
ho zažít. Nelze hovořit o výhodách, ale o tom, 
jak čelit životním situacím a o síle osobnosti, 
jenž je pro některé zvýhodněné velkou ne-
známou. 

Kolektiv pracovníků CSS Kyjov

JUBILANTI
Jaromír Dřímal – 95 let
Růžena Čadová – 94 let
Božena Masaříková – 93 let
Vít Horák – 90 let
Bohuslav Hojač – 85 let
Jarmila Horáková – 85 let
Františka Jarolíková – 85 let
Květoslava Bavlnková – 85 let
Bohumil Navrátil – 85 let
Vlastimila Tomčalová – 85 let
Blažena Wohlgemuthová – 85 let
Libuše Selucká – 80 let
Viera Začalová – 80 let
Zdenka Munková – 80 let
Vítězslav Hradil – 80 let
Antonín Procházka – 80 let

Josefa Brzicová – 80 let
Anna Sukopová – 80 let
Milada Kulíšková – 80 let
Helena Kočí-Šálová – 80 let
Marie Měsíčková – 80 let
Emanuel Kubík – 80 let
Přemysl Karas - 75 let
Jindřiška Kučerová – 75 let
Růžena Formanová 75 let
Jan Kouřil – 75 let
Marie Šohajová – 75 let
Jan Cuták – 75 let

ÚMRTÍ
František Zástěra 12. 2. 1945 – 7. 5. 2016 
František Půček 30. 12. 1928 – 11. 4. 2016 
Jana Grulichová 19. 9. 1941 – 17. 4. 2016 

Miroslav Škaloud 29. 10. 1949 – 21. 4. 2016 
Zdeněk Fiamoli 18. 9. 1951 – 24. 4. 2016 

NAROZENÍ
Barbora Horáková – 20. 2. 2016 
Šimon Kratochvíl – 14. 5. 2016 
Vojtěch Zapletal – 27. 5. 2016 
Zbyněk Vindiš – 29. 5. 2016 
Eliška Kolářová – 3. 6. 2016 

UZAVŘENÍ SŇATKU
Petr Herzán a Lada Pavlíčková - 11. 6. 2016
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Sto let od narození plukovníka Pavla Svobody, rodáka z Bohuslavic
Osud studenta práv Pavla Svobody, sestřelené-
ho palubního střelce RAF, který přežil pět dnů 
v zimě na vlnách Severního moře, jediného Če-
cha, kterému se po opakovaném pokusu poda-
řil útěk z nacistického zajateckého tábora i z na-
cistického vězení a ještě se zapojil aktivně do 
domácího odboje, by byl dobrým námětem na 
dobrodružný román. Kniha Josefa Rudolfa „Ví-
tězové nad smrtí“ z roku 1948 zachytila válečné 
osudy Pavla Svobody, ale zmizela do stoupy, 
když její hrdina musel překročit hranice, tento-
krát utíkal před totalitou komunistickou. V roce 
1993 vyšla kniha Čestmíra Sládka „Osudy pa-
lubního střelce“, ale jejího vydání se Pavel nedo-
čkal, protože zemřel 8. ledna 1993 v Londýně.
Pavel se narodil v  Bohuslavicích 28. června 
1916 v  rodině železničáře Josefa Svobody, 
který měl sedm dětí – pět synů a dvě dcery. 
Když byl otec zaměstnán v  železniční stanici 
v  Zaječí, studoval Pavel na gymnáziu v  Hus-
topečích. Po maturitě v  roce 1935 odešel 
na Právnickou fakultu Masarykovy univerzity 
v Brně a ubytoval se v Kounicových kolejích. 
Když osudného 17. listopadu 1939 přepad-
lo gestapo a jednotky SS studentské koleje 
v Praze, Příbrami a v Brně, chyběly mu pouze 
dva semestry do konce studia. V  Praze bylo 
ten den popraveno devět studentských funkci-
onářů a 18. listopadu ještě další tři. Celou akci 
řídil státní ministr K. H. Frank na přímý rozkaz 
Adolfa Hitlera. Byla to odveta za protiněmec-
ké demonstrace 28. října 1939 a 15. listopadu 
1939 během pohřbu studenta medicíny Jana 
Opletala, který zemřel na následky střelného 
poranění. Hitler nařídil uzavření všech vyso-
kých škol a odeslání studentů vyšších ročníků 
do koncentračního tábora v Sachsenhausenu 
nedaleko Berlína. Do transportního vlaku byl 
s ostatními studenty surově nahnán i student 
práv Pavel Svoboda. Na ranním apelu 19. lis-
topadu 1939 se sešlo 1172 „heftlinků“ (vězňů) 
v pruhovaných uniformách, s oholenou hlavou 
a označených číslem. Pavel se stal číslem 
4225.
Koncentrační tábor odhalil zrůdnou tvář naci-
smu a Pavel se pevně rozhodl postavit se mu 
se zbraní v  ruce, jakmile se odsud dostane. 
Příležitost se naskytla dříve, než čekal. Před 
Vánocemi 1939 mělo být propuštěno domů 
na pokyn K. H. Franka několik studentů jako 
vstřícné gesto k  žádosti státního prezidenta 
Emila Háchy. 22. prosince 1939 byli studenti 
na „apelplacu“ vyzváni, aby vystoupili z řady ti, 
kteří jsou nemocní. Přihlásili se jen tři a mezi 
nimi Pavel, ostatní se báli, že se chystá léčka. 
Další proto vybral lékař SS sám a k překvape-
ní všech bylo dvacet pět studentů propuštěno 
a posláno domů. Museli se hlásit v pražském 
sídle gestapa v Petschkově paláci a podepsat 
závazek mlčení pod hrozbou žaláře. Vánoce 
prožil Pavel v kruhu rodiny v Bohuslavicích, ale 
dlouho neváhal a na Nový rok překročil hra-
nice protektorátu. Jeho společníky při útěku 
byli bratři Gustav a Josef Svobodovi z Kelčan 
a tři důstojníci. Přechod připravil Pavlův strýc 
Štěpán Lunda z  Bukovan, který pomohl už 
řadě běženců. Skupina přespávala na evange-
lických farách a u slovenských vlastenců. Do 
Budapešti se vydali vlakem jako polští dělníci a 
jugoslávskou hranici překročili v noci za silného 

mrazu přes zamrzlou řeku Muru. Milé bylo při-
vítání v Jugoslávii v Českém domě v Záhřebu 
a na francouzském velvyslanectví v Bělehradě, 
kde byli vybaveni cestovními pasy. 26. ledna 
1940 se vydali přes Řecko do Istanbulu a fran-
couzskou lodí do Bejrútu, kde čekali tři týdny 
na transportní loď, která převzala 250 čeka-
jících Čechoslováků. Pluli nejprve do Alexan-
drie, pak do Alžíru a odtud teprve do přístavu 
v Marseille. Zde je přivítala pevnost cizinecké le-
gie Saint Jean, kde byli všichni registrováni. Od 
překročení hranic uplynuly právě dva měsíce. 
Na pobřeží v  Agde se soustředilo více než 
deset tisíc vojáků a dobrovolníků, ze kterých 
se postupně vytvářela 1. čs. divize ve Francii. 
Pavel se tu setkal s Kyjovjáky – po-
ručíkem letectva Vladimírem Ned-
vědem, mediky Janem Kudrnou a 
Karlem Macháčkem, Dr. Zdeňkem 
Vítkem a dalšími krajany. Nejpr-
ve byl přidělen k  dělostřelcům do 
Sigeanu, ale pak se přihlásil k  le-
tectvu, protože už jako student 
absolvoval kurz v rámci akce „Tisíc 
pilotů pro republiku“. Než ale mohl 
absolvovat výcvik, obsadila hitle-
rovská vojska v dubnu 1940 Dán-
sko a Norsko, v květnu téhož roku 
Belgii, Lucembursko a Holandsko. 
Následně vpadla do Francie, podruhé ve 20. 
století obešla Maginotovu linii a 14. června 
1940 vstoupila do Paříže.
Příměří mezi Německem a Francií zastihlo Pav-
la Svobodu na útěku z  Bordeaux do přístavu 
Port Vendres, odkud se dostal evakuačním 
transportem do Anglie a 10. června 1940 přistál 
v Liverpoolu. Všichni evakuovaní Čechoslováci 
byli soustředěni do Cholmondeley Park, kde je 
čekal vzorně připravený výcvikový tábor.
V  Anglii se řada našich vojáků podrobuje 
tvrdému výcviku střeleckému, navigačnímu 
a pilotnímu. Přechází k RAF, která vytváří sa-
mostatné 310., 312., 313. stíhací perutě 
a 311. peruť bombardovací, do které je za-
řazen i palubní střelec Pavel Svoboda. Pavel 
absolvoval 36 nočních operačních letů nad 
Německem a chybělo mu několik hodin, aby 
po ukončení cyklu dostal zaslouženou šes-
titýdenní dovolenou. Stačil se ještě před Vá-
nocemi 1940 oženit s  půvabnou Dánkou El-
len Petersonovou. Týden po svatbě ho stihla 
tragická událost. Při návratu z bombardování 
německého přístavu Wilhelmshafenu byl jeho 
Wellington KX-B zasažen nepřátelskou pal-
bou. Při nouzovém přistání na moři zahynul 
zadní střelec Rudolf Skalický, ostatní členo-
vé posádky se zachraňují v  gumovém člunu, 
ve kterém plují za mrazivého počasí bez jídla 
a pití. Pátý den plavby umírá Josef Mohr 
a Josef Tománek, kterého se podaří pohřbít do 
moře, ale na Mohra už jeho živí kamarádi ne-
mají sil. Šestý den vyplaví polomrtvé troseční-
ky vlna na holandské pobřeží. Přežil pilot Alois 
Šiška, radiotelegrafi sta Josef Ščerba a palubní 
střelec Pavel Svoboda. Zajatí letci jsou převe-
zeni do nemocnice, kde nejprve bojují o život, 
pak o záchranu nohou před hrozící amputací.
Po propuštění z nemocnice se Pavel Svoboda 
dostává do zajateckého tábora, ze kterého se 
opakovaně pokouší o útěk. Dvakrát je chycen, 

pak týdny vězněn. Teprve potřetí se mu po-
daří útěk z tábora Stalag Luft III B z Lansdor-
fu. Spolu s Kanaďanem Jamesem Vernonem 
Bastablem si vyměnili uniformy a legitimace se 
dvěma britskými vojáky a přihlásili se na práci 
do Sudet. Po zdařilém útěku se dali na dlou-
hou cestu po nocích směrem na jih Protekto-
rátu k Pavlovu strýci Štěpánu Lundovi do Bu-
kovan. Zjistili, že Pavlův otec a jeho sestry jsou 
internováni v  táboře ve Svatobořicích, odkud 
byla pro nemoc propuštěna Pavlova matka. 
Pavel navázal kontakt se svým přítelem, stu-
dentem práv Antonínem Máčelem, a učitelem 
Jaroslavem Králem, kteří měli spojení na para-
gánskou skupinu CARBON kapitána Bogotaje.

Skupina Carbon Bohuslavice na-
vázala pomocí radiostanice kon-
takt s  Londýnem a Pavel s  Ver-
nonem nacházejí úkryt v  lesním 
bunkru. Skupině se podaří úspěš-
ný shoz zbraní mezi Bohuslavicemi 
a Jestřabicemi. 14. dubna 1945 
ale dochází k  tragédii na chatě 
Vápenka na Kameňáku, kde měl 
Pavel schůzku se členy odbojo-
vé skupiny VELA a doprovázel ho 
Zdeněk Skřivánek. V  chatě byli 
přítomni Narcis Ištok, Rafael Ha-
vlíček, František Škop, Vladimír 

Grufík a Jiří Pirdek. Chata byla obklíčena na-
cistickým Jagdkommandem, muži mučeni 
a naházeni do chaty, která byla zapálena pancé-
řovými pěstmi. Pavla zachránila britská unifor-
ma a falešná legitimace britského letce. Dostal 
se nejprve na gestapo do Uherského Hradiště, 
a pak do Kounicových kolejí v Brně, odkud se 
mu podařilo utéct několik dnů před koncem 
války, když se připletl mezi vězně, kteří měli být 
propuštěni. Konec války ho zastihl v partyzán-
ské skupině v okolí Velké Bíteše. 
Po válce se vrátil za svou ženou Ellen do Anglie, 
aby uviděl poprvé svého syna Andrewa, který 
se narodil v  době jeho zajetí v Německu. Po 
válce si dodělal práva a spolu se svou ženou 
se odstěhoval do Brna, kde byl zaměstnán na 
správě letiště. Přišel ale únor 1948, kdy začali 
být západní vojáci šikanováni, propouštěni ze 
zaměstnání a řada z nich skončila v kriminále 
nebo v uranových dolech. Pavel proto nejprve 
odeslal manželku Ellen, syna Andrewa a malou 
dcerku Dagmar, která se narodila už v Česko-
slovensku, k  návštěvě rodiny v  Dánsku, aby 
se pak s kamarádem Mirkem Cichrou, účast-
níkem protinacistického odboje, vydal do Ra-
kouska, kam se dostal přes řeku Moravu ze 
slovenské strany. Ve Vídni mu ale uprostřed 
sovětské zóny perforoval žaludeční vřed. Díky 
kamarádu Mirkovi se dostal do francouzské 
nemocnice, ale pak ho ještě čekal útěk ze so-
větské zóny přes Německo do Dánska. 
Plukovník Pavel Svoboda se usadil v  Anglii, 
kde pracoval v  civilním zaměstnání jako ma-
nažer a k jeho radosti se oba synové Dagmar 
stali právníky. Po roce 1989 se dočkal reha-
bilitace, navštívil svoji rodinu v  Bohuslavicích 
i své přátele. Umírá 8. ledna 1993 v Londýně 
po dobrodružném životě, který mu mnohokrát 
visel jen na vlásku. Celkem sedmkrát se musel 
zachránit útěkem. Byl to vlastenec a hrdina, na 
kterého by se nemělo zapomenout.

Jiří Dunděra
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placená inzerce

(Po)zapomenutí hrdinové
Sto let od narození je dobrá příležitost k tomu 
připomenout si jeden z osudů našich spoluob-
čanů. Pohnutá doba, ve které žili, je vedla k po-
znání, že za svobodu je třeba obětovat i život.
Arnošt Hayek se narodil 3. srpna 1916 v ro-
dině povozníka v  Kyjově na Palackého uli-
ci. Když v  roce 1935 maturoval na Klvaňově 
gymnáziu, byly v  Německu vyhlášeny rasis-
tické Norimberské zákony, které po několika 
letech zasáhly i jeho rodinu. Ta byla součástí 
kyjovské židovské obce, která po 340 letech 
zmizela následkem holocaustu z naší regionál-
ní historie. Konce války se z celé rodiny dočkal 
pouze Arnoštův starší bratr JUDr. Kurt Hayek.
V  roce 1940 pověřilo německé nacistické 
velení Adolfa Eichmanna vystěhováním Židů 
ze střední Evropy do Palestiny. Cílem bylo 
připravit je o majetek, ale také destabilizovat 
Palestinu, která byla pod britskou správou, 
přistěhováním několika tisíc emigrantů. Prv-
ního září 1940 vypluly z  Vídně tři lodě ra-
kouské dunajské paroplavby přetížené tisíci 
uprchlíky z Protektorátu, Rakouska a Sloven-
ska. V rumunském přístavu Tulcea přestoupili 
všichni na námořní lodě, které se potápěly 
už při vyplutí. Chyběla voda, potraviny, léky 
i palivo. Bylo třeba doplnit zásoby, ale v pří-
stavech je odmítali. Přesto se podařilo bě-
hem plavby kolem řeckých ostrovů doplnit 
aspoň vodu, palivo a ovoce. Plynuly týdny 
a lidé na lodích se rodili i umírali, mrtví byli 
pohřbíváni do Dunaje, pak do moře. Účastní-
kem tohoto strastiplného exodu byl i Arnošt 
Hayek z  Kyjova. Po dvou měsících se lodě 
přiblížily k Palestině.
Britské válečné lodě zabránily vystěhovalcům 
vystoupit na břeh, eskortovaly je do přísta-

vu Haifa, kde bylo 3500 uprchlíků přeloženo 
do transportní lodě Patria. Když se emigranti 
dozvěděli, že mají být deportováni do inter-
načního tábora na ostrově Mauricius, navá-
zali na pevnině kontakt s  ilegální židovskou 
organizací Hagana. Ta měla dodat výbušninu 
k poškození lodě, a tím vymoci britské právo 
azylu pro trosečníky. 25. listopadu 1940 ráno 
došlo na Patrii k výbuchu, ale trhlina v boku 
lodi se rychle rozšířila a během čtvrt hodiny 
se loď obrátila na bok. V moři se 
utopilo 275 uprchlíků. Mrtví byli 
pochováni na hřbitově v  Haifě 
a zachránění internováni v  táboře 
Atlit, kde zůstali většinou rok.
Po propuštění z internace nastou-
pili někteří mladí lidé do britské či 
československé vojenské jednot-
ky, která už měla za sebou účast 
v  bojích o Tobruk. Arnošt Hayek 
vstoupil do armády 6. května 
1942 v Tel Avivu. V té době byl 11. 
prapor Východní reorganizován na 200. čs. 
lehký protiletadlový pluk Východní pod vele-
ním plukovníka Karla Klapálka. 21. července 
1942 byl Hayek přidělen k 8. rotě 501. prapo-
ru k protivzdušné obraně Bejrútu. V září 1942 
se přihlásil při náboru do čs. letectva v Anglii 
a byl vybrán spolu se stovkou adeptů. V Ge-
deře vyčkával odjezdu do Anglie, který se 
uskutečnil lodí Marie de Orduna kolem Afriky 
a Gibraltaru. 1. ledna 1943 přistál v přístavu 
Glasgow a byl přijat k výcviku do RAF. V An-
glii absolvoval Hayek několikaměsíční výcvik 
včetně kurzu radiotelegrafi sty v  Cranwellu 
a výcviku palubního střelce. V  březnu 1944 
byl povýšen do čs. hodnosti rotný aspirant 

a anglické hodnosti Sergeant, v červnu 1944 
přemístěn k  311. čs. bombardovací peruti 
RAF na základnu v Predannacku v  jižní An-
glii, kde absolvoval také svůj první operační 
let. V srpnu 1944 byl přemístěn na základnu 
Tain v severním Skotsku. V době, kdy přišel 
Hayek k 311. peruti, patřila pod velitelství Po-
břežního letectva (Coastal Command), dispo-
novala americkými čtyřmotorovými bombar-
déry Liberator s  radiolokátory k  vyhledávání 

německých ponorek a lodí, které 
ohrožovaly pobřeží Velké Británie. 
Díky úspěšné činnosti Pobřežního 
letectva a vítězství spojenců v bit-
vě o Atlantik se mohla uskutečnit 
6. června invaze spojenců v  Nor-
mandii.
10. dubna 1945 startoval z  letiště 
v  Tainu Liberator PP-D (EV 955), 
patřící k  311. peruti, k  operační-
mu letu s  úkolem protiponorko-
vého hlídkování v  Severním moři 

a u norského pobřeží. Několik minut po star-
tu havaroval letoun s  devítičlennou posád-
kou. Zahynul kapitán letounu Josef Simet, 
druhý pilot Zdeněk Palme, oba radioteleg-
rafi sté Arnošt Hayek a Josef Vaniš, palubní 
inženýr Rudolf Scholz a po převozu do 
nemocnice střelec Otta Kennedy. Přežili tři 
členové posádky. Mrtví byli pohřbeni na hřbi-
tově St. Duthus v Tainu.
Do konce války zbývalo pouhých 27 dnů. 
Před měsícem (7. března 1945) byl Arnošt 
Hayek povýšen do hodnosti podporučíka le-
tectva. Daň za svobodu byla krutá: v  letech 
1939 – 1945 zahynulo 546 příslušníků čs. 
vojenského letectva, z toho 482 u RAF.

Jiří Dunděra
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Městské kulturní středisko Kyjov
Masarykovo nám. 34, 697 01 
tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624 
reditel@mkskyjov.cz 
Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 323 484, GSM: +420 602 155 679
info@mukyjov.cz

www.carminavocum.eu
www.concentus-moraviae.cz 
www.ckdacomkyjov.cz 
www.domecekkyjov.cz
www.nemkyj.cz
www.css-kyjov.cz
www.centrumproseniorykyjov.cz
www.kyjovske-slovacko.com
www.cechkyjovskychvinaru.cz
www.nadacepartnerstvi.cz
www.ak-kyjov.cz

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA.

BLIŽŠÍ INFORMACE
NA SAMOSTATNÝCH

PLAKÁTECH AKCÍ,
NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

A NA FACEBOOKU

www.mestokyjov.cz,       MestoKyjovOfi cialniprofi l  
www.ickyjov.cz,       InformacnicentrummestaKyjova
www.dum-kultury-kyjov.cz 
www.knihovna-kyjov.cz
www.masaryk.info
www.militarymuzeum.cz
www.zsmsbohuslavice.cz
www.komk.eu
www.militarymuzeum.cz
www.zsmsbohuslavice.cz

MĚSTO KYJOV A MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO VE SPOLUPRÁCI S KYJOVSKÝMI
KULTURNĚ SPOLEČENSKÝMI ORGANIZACEMI VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA AKCE POŘÁDANÉ
PŘI PŘÍLEŽITOSTI OSLAV 890. VÝROČÍ OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O KYJOVĚ

Kulturní pozvánky / červenec / srpen 2016
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Kyjovánek přivezl Srdce na dlani
O tom, že folklorní soubor nemusí být jen 
o tancování a zábavě, ale může přinést také 
užitek a poznání, se přesvědčily děti z náro-
dopisného souboru Kyjovánek, který v  Ky-
jově funguje pod vedením Adély Klingelové. 
Ve dnech 26. a 27. května vyrazila více než 
třicetičlenná výprava do Zlínského kraje, kde 
v  rámci projektu Srdce na dlani navštívila 
několik zařízení pro seniory a domů s pečo-
vatelskou službou. Tento projekt vznikl před 
několika lety z  iniciativy manželů Vašulko-
vých, v letošním roce byl obnoven a částečně 

upraven. Jeho úkolem je propojit dvě vzdále-
né generace - děti a seniory, obeznámit děti 
s  problematikou stáří a zpříjemnit seniorům 
jejich pobyt v  zařízení. Dětem se dařilo vy-
kouzlit úsměv na tváři seniorů, některé do-
konce rozplakat dojetím. Projekt sklidil velký 
úspěch, o čemž svědčilo i velké množství 
pochval nejen za strany seniorů, ale i pečo-
vatelů. Proto by ho Kyjovánci rádi zopakovali 
ještě na podzim, tentokrát na domácí půdě 
v Jihomoravském kraji. 

Adéla Klinglová

ZLATÉ HROTY
Petr Feldstein (408 str.)
Kniha popisuje sportovní i životní příběhy na-
šich nejvýznamnějších oštěpařek a oštěpařů: 
Dany Zátopkové, Jana Železného, Barbory 
Špotákové a Vítězslava Veselého. Zajíma-
vosti o výrobě oštěpů a o 
technice hodu včetně pře-
hledných tabulek oštěpařů 
a oštěpařských výkonů v 
rozsahu dosud nepubliko-
vaném. Medailonky nej-
významnějších osobností 
českého i světového oště-
pu. Unikátní fotografi cké 
přílohy.

DUŠE ZVÍŘAT. PRŮVODCI NAŠEHO ŽIVOTA
Jeanne Rulandová (400 str.)
Některá zvířata nás provázejí po celý život, 
jiná nám pomáhají pouze v určitých situacích. 
Existují zvířata duchovní a zvířata pomocná. 
Duchovní (silová) zvířata symbolizují určitou 
sílu, jako například trpělivost, píli, bdělost, 
ta pomocná zase upo-
zorňují na konkrétní zá-
ležitosti v našem životě. 
Autorka dává návod, 
jak nalézt své duchovní 
zvíře a  jak interpretovat 
jeho poselství, a  poté 
popisuje sto čtyřicet 
zvířat a jejich význam.

KNIŽNÍ NOVINY NA ČERVENEC 2016
NASLOUCHAČ
Petra Stehlíková (374 str.)
Po Velké válce je svět rozdělen na dvě části, 
jedna je obyvatelná a druhá je zamořená jedo-
vatými plyny. Obyvatelnou polovinu chrání štít, 
který čerpá energii ze zvláštního nerostu zva-
ného sklenit. V blízkosti štítu žije národ sklena-
řů, kteří jako jediní dovedou sklenit těžit. Platí 
však za to vysokou daň. Nejenže energetické 
pole štítu odkazuje sklenaře k životu v téměř 
středověkých podmínkách, těžba sklenitu způ-
sobuje mnoho nemocí a znetvoření. Třináctile-
tá Ilan se jako jedno z mála dětí narodila bez 
deformací. Aby nebyla odvedena od své rodi-
ny, od dětství se vydává za chlapce a skrývá se 
v hábitu s maskou, který musí sklenaři nosit na 
znamení podřízenosti… Fantasy pro mládež.

RYTÍŘSKÉ POHÁDKY 
A TAJEMSTVÍ STARÝCH ALCHYMISTŮ
Dagmar Langová (140 str.)
Lze zvítězit nad časem? Jak zbavit království 
„zlého“ draka? Je zlato to nejdůležitější, co 
člověk může mít? Odpovědi hledají světem 
putující rytíři Lukáš a Richard v  příbězích 
Dagmar Langové Rytířské pohádky a Tajem-
ství starých alchymistů. Po-
hádkové příběhy o  přátelství, 
cti a odvaze ocení především 
malí školáci, kteří se právě 
naučili číst, i  rodiče, kteří je 
budou předčítat svým dětem. 
Pohádky vznikly pro rozhlaso-
vého Hajaju.

ta pomocná zase upo-

ležitosti v našem životě. ství starých alchymistů. Po-
hádkové příběhy o  přátelství, 
cti a odvaze ocení především 
malí školáci, kteří se právě 

vosti o výrobě oštěpů a o 

hledných tabulek oštěpařů 

Zamyšlení s kyjovským 
děkanem

Drazí přátelé. Druhá polovina roku, 
do které jsme vstoupili, začíná mno-
hými očekávaným obdobím prázdnin. 
Velmi známý světec, teolog a filosof 
Augustin v  jednom svém díle napsal: 
„Láska k pravdě hledá posvátný volný 
čas, potřeba lásky přijímá spravedli-
vou práci.“  I když otevřeme stránky 
Bible najdeme nejeden text o času 
odpočinutí. To nás vede k vědomí 
odpočinku, nebo dovolené, jako ně-
čeho, co je v  našem životě důležité 
a můžeme říci posvátné. Má to být 
čas načerpání nových sil, regenera-
ce, odpočinku. Řekl bych, že tak je to 
vepsáno do přirozenosti každého člo-
věka. Nebojme se odpočívat; proto 
bych chtěl popřát každému z vás po-
žehnané dny odpočinku a načerpání 
nových sil. Nemohu opomenout přání 
Boží ochrany pro každého z vás. 

Zároveň si dovolím připomenout tra-
diční poutní slavnost. Ta letos bude 
v  neděli 14. srpna. Asi každý čtenář 
ví, že ji doprovází tradiční průvod se 
sochami Panny Marie z  jednotlivých 
částí naší farnosti a následuje slav-
nostní bohoslužba.  Bude tomu tak 
i letos, při mši svaté chceme prosit 
zvláště za naše město, které si připo-
míná 890. výročí první písemné zmín-
ky. Ale  bude i něco „navíc“. Pokud 
vše dopadne dobře, po mnoha desít-
kách let „přivítáme“ gotickou sochu 
Kyjovské madony. Po staletích patři-
la k  našemu městu, chceme ji proto 
k  slavenému výročí vrátit tam, kam 
patří od roku 1500 – do Kyjova. Chtěl 
bych vás tedy pozvat nejen ke zhléd-
nutí této významné duchovní a histo-
rické památky, ale také k modlitbě za 
naše město k  jeho patronce Panně 
Marii.Přeji každému z vás osobně po-
žehnané letní dny.

P. Vladimír Mrázek

foto: Kyjovánek
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Přenechám ze zdravotních důvodů prodejnu 
s 15 letou tradicí zaměřenou na PC,
MT a příslušenství, s copy centrem 
do A3 v Bučovicích na náměstí 
nebo odprodám vybavení 
prodejny a zboží. 

Info: 606 130 282

Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Makléř: Martin Kouřil · +420 731 507 866  ∙ www.conexreality.cz

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMM  NNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIITTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPPPPPPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMM NNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVIIIIIIIIIITTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDEEEEEEEEEEEEJJJJJJJJJJJJ AAAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁJJJJJJJJJJJJEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMM NNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVIIIIIIIITTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍPRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ 
• BYTY • DOMY • POZEMKY• KOMERČNÍ PROSTORY • 

Nabízíme veškeré služby spojené s realitním oborem
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Reklama v Kyjovských novinách

tel.: 777 786 787

 
INZERCE NEMOVITOSTÍ 

 SHÁNÍM ke koupi byt 2+1 v Kyjově, 
balkon výhodou. T: 604 124 590 
 

 KOUPÍM rod.dům v okolí Kyjova 
s větším pozemkem. T:605 432 994 
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MKS KYJOV

ČERVENEC 2016

10. 7. od 17.00 
HUDEBNÍ SKUPINA NÁVRAT Z KYJOVA
Nedělní koncert pro veřejnost kyjovské sku-
piny Návrat na pódiu před kyjovskou radnicí. 
Koncert se uskuteční pouze za příznivého 
počasí.

18. 7. v 16.30, Galerie - Čajovna  
Vernisáž Výstavy obrazů akademického 
malíře FRANTIŠKA HANÁČKA
Akademický malíř František Hanáček, naro-
zen v roce 1954 Kyjově, zaujímá v panora-
matu současného českého malířství zvláštní 
místo. Jeho obrazy jsou zastoupeny v mno-
ha sbírkách českých i světových sběratelů 
obrazů. Součástí vernisáže bude Slavnostní 
udělení Ceny starosty města Kyjova Františ-
ku Hanáčkovi. 

20. 7. v 19.30, estrádní sál 
VÍNO A JAZZ
Zahajovací koncert 17. CZ&SK HELLO JAZZ 
WEEKENDU. Účinkuje: JINDRA HOLUBEC 
Y AMIGOS. Součástí koncertu je degustace 
moravských vín. 

24. 7. v 17.00, před radnicí 
KYJOV A JAZZ
Koncert 17. CZ&SK Helo Jazz Weekendu 
v rámci oslav 890 let od první písemné zprá-
vy o Kyjově. Přehlídka místních swingových 
a jazzových kapel.

SRPEN 2016

3. 8. ve 20.00, horní terasa  
KONCERT NA TERASE 
RADKA FIŠAROVÁ - POCTA EDITH PIAF
Už Vás někdy napadlo, jaký je výhled z horní 
terasy budovy Komerční banky na Masaryko-
vě náměstí? Představte si, jak slunce zachází 
za radnicí a vy si posazeni do úrovně střech 
okolních domů s patřičným nadhledem uží-
váte recitál známé zpěvačky a muzikálové 
herečky Radky Fišarové, která si zaslouže-
ně vysloužila pojmenování „česká Edith“. Na 
akordeon Radku doprovodí skvělý bělorus-
ký akordeonista Aliaksander Yasinski a na 
klasickou kytaru Michal Plachta. V  případě 
nepříznivého počasí se koncert uskuteční 
v prostorech Domu kultury. Pozor, omezená 
kapacita. 

5. 8. 7.00 – 15.00 
FARMÁŘSKÉ TRHY
Čeká na vás prodej uzenářských výrob-
ků, trdelníků, sýrů, výrobků ze dřeva, vína 
z černého rybízu, čajů, bylinek, koření, pří-
sad, sukulentů, domácích nudlí, cukrářského 
a pekařského zboží, zahradnických potřeb, 
proutěných výrobků. Trhy se budou pravidel-
ně opakovat každý první pátek v měsíci.

XX. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 

12. 8., Masarykovo náměstí, vstup volný
V prostorech u radnice
16.00 - Návrat z Kyjova, odpolední kon-
cert kyjovské kapely
19.00 - Generační setkání aneb rodiče 
zpívají dětem, večerní koncert nejen kyjov-
ských hudebníků a jejich dětí, zahraje také 
bluegrassová kapela ŠUFA
21.30 - Ohňová show
22.00 - So fi ne, koncert rock&popové-
ho bandu s repertoárem toho nejlepšího 
z anglo-americké hudby od šedesátých let 
až po současnost, od rocku až po country 
(Beatles, U2, R.E.M., Sting, Dire Straits, 
Johnny Cash a mnoho dalších)
V prostoru „kapka“
20.00 - Cimbálová muzika Stužka, k tanci 
a poslechu

13. 8.,  Masarykovo náměstí, vstup volný
9.00 - 17.00 - Lidový jarmark (náměstí), 
ukázky lidových řemesel, předvádění výroby, 
zvěřinec domácích zvířat
9.00 – 17.00 - Komerční jarmark (náměstí 
a přilehlé ulice), prodej zboží všeho druhu
V prostorech u radnice
10.30 - Malá zahajovací ceremonie
11.00 - Dopolední pohádka pro malé 
a nejmenší
11.30 - Středověká kapela
12.00 - Kdo z nás - šermířské představení rytířů
12:30 - Dlouhá válka Třicetiletá
13.00 - Sokolníci
13.30 - Kejklíři a komedianti
14.00 - Průvod družiny knížete a slav-
nostní ceremonie na počest výročí města

14.30 - Historická muzika a písničky dob 
minulých
15.00 - Manové z Kroměříže
15.30 - Renesance aneb landsknechti ve městě
16.00 - Výcvik dravců
16.30 - Historická muzika a písničky dob 
minulých
17.00 - Komedianti aneb na káře do Kyjova
17.30 - Šermíři a duelanti
18.00 - Historická muzika a písničky dob 
minulých
18.30 - Žoldnéři, výcvik mušketýrů a pikenýrů
19.30 - Koncert kapely Ukulele Troublemakers
21.00 - Koncert Duo Adamis
V prostoru „kapka“
20.00 - Cimbálová muzika Kyjovsko, 
k tanci a poslechu
 
14. 8. 2016, Masarykovo náměstí, vstup volný
9.00 – 17.00 - Lidový jarmark (náměstí), 
ukázky lidových řemesel, předvádění výroby
9.00 – 17.00 - Komerční jarmark (náměstí 
a přilehlé ulice), prodej zboží všeho druhu
V prostorech u radnice
V tem Kyjově, krajím domě, komponovaný 
folklorní pořad:
9.00 - Ráno na jarmarku, vystoupení 
dětských folklorních souborů Kyjovánek 
a folklorního souboru Vyslůžilci
10.00 - Malá přehlídka kyjovského kroje, 
ženský pěvecký sbor Tetky
10.30 - Potkali se u Kyjova, společný 
program slováckého souboru Kyjov a fol-
klorních kočovníků Matýsek
11.20 - Dřív než dojde polednica, vystou-
pení přípravky slováckého souboru Kyjov, 
folklorního souboru Pajtáši a mužského a 
ženského sboru Slováckého souboru Kyjov
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Ul.�Sv.Čecha�od�třídy�Komenského�po�křižovatku
nad�městským�parkem,�a�parkoviště na�tř.Komenského�.

PÁTEK������-��12.08.2016��od�12:00�hod
do

NEDĚLE����-��14.08.2016��do�19:00�hod

UZAVÍRKA ULIC

Masarykovo�nám.�a části�ulic�Svatoborská�a
Žižkova�včetně parkoviště za�Domem�kultury.

KYJOVSKÉ��LETNÍ��SLAVNOSTI��2016

Náhradní�zastávky�linkové

autobusové�dopravy

Újezd

SOBOTA -��13.08.2016������od����5:00�hod
do

NEDĚLE����-��14.08.2016�������do��12:00�hod

MKS KYJOV
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12.00 - 12.30 - Folklorní taneční škola
13.45 - Mužský sbor z Nětčic
14.15 - Dětský folklorní soubor Lipinka 
z Vracova
15.00 - Zazpívej Slavíčku, koncert vítězů 
soutěže Vyletěla holubička

14. 8. 2016
09.30 - Mariánská pouť, poutní průvod 
vyjde z Boršova
10.30 - Slavnostní poutní mše v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie
14.00 - Krojovaný dožínkový průvod 
vyjde od hospody U Jančů pro hospodáře 
a stárky a poté se průvod vydá na náměstí. 
Dožínkové veselí vyvrcholí po průvodu pro-
gramem před radnicí v podání Slováckého 
souboru Kyjov. Do 22.00 hodin bude hrát 
dechová hudba Žadovjáci.  
Po oba dny budou pouťové atrakce před 
kinem Panorama.

Doprovodný program:
Sobota:
14.00 - 23.00 - 10. ročník Galerie ruland-
ských vín v ČR (ve sportovní hale Klvaňova 
gymnázia Kyjov, vstup z Komenského ulice), 
od 17.00 k poslechu hraje cimbálová muzika
18.00 - Žalmanův folkový Kyjov, 
20. ročník (letní kino)
Neděle:
16.00 - Slavnostní koncert Carminy 
Vocum a komorního orchestru města 
Kyjova v kostele Nanebevzetí Panny Marie
Výstavy: otevírací doby se týkají pouze KLS 
16. - 17. 8.
12. 8. - 28. 8. - Obrazy regionálních auto-
rů z domácích sbírek v Radniční galerii
1. 8. - 30. 10. Vlastivědné muzeum - Vý-
stava starých listin, faksimilií a starých 
pohlednic; od 12. 8. do 14. 8. budou 
vystaveny také originály historických listin 
Otevřeno pá 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00, 
so 12.30 - 16.30, ne 12.30 - 16.30 h. 
Palackého ul. (naproti Vlastivědného muzea) 
„2. oblastní a 12. okresní výstava zvířat mla-
dých chovatelů s mezinárodní účastí 
a místní výstava králíků, holubů a drůbeže“. 
Expozice kyjovských včelařů a myslivců 
a Kalifornských žížal. Možnost projížděk dětí 
na ponících.
V neděli od 15.30 - Vystoupí mažoretky 
a skupina orientálního tance, poté pro-
běhne slavnostní předávání cen - otevřeno 
so 8.00- 20.00, ne 8.00 - 17.00.
Pořádá Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží.

Změna programu vyhrazena!
Akce se uskuteční pod záštitou starosty 
města Kyjova Mgr. Františka Lukla, MPA.

28. 8. v 17.00 
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Hudební tématické odpoledne pro děti i 
dospělé. Hudební vystoupení, dílničky, hry 
a soutěže pro děti. 

KINO PANORAMA 
A LETNÍ KINO 

7. 7. v 17.30 2D, 8. 7. v 18.30 3D, 21. 7. 
20.00 2D, Panorama
LEGENDA O TARZANOVI 
USA/2016. Již mnoho let uplynulo od doby, 
kdy Tarzan zaměnil život v africké džungli 
za život bohatého Johna Claytona III, Lorda 
Greystoka, po boku své milované manželky 
Jane. Nyní je vyslán zpět do Konga jako ob-
chodní emisar parlamentu, aniž by tušil, že 
má sehrát roli pěšáka ve smrtelně nebezpeč-
né hře chamtivosti a pomsty belgického ka-
pitána Leona Roma.

7. 7. ve 20.00, 9. 7. v 18.30, Panorama
MIKE I DAVE SHÁNĚJ HOLKU
USA/2016. Milovníci večírků bratři Mike 
a Dave podají na internetu inzerát s cílem 
najít perfektní dívčí doprovod, který by vzali 
s sebou na havajskou svatbu své sestry. Mla-
dí fl amendři tajně doufají, že si užijí divoké 
dovolené, avšak namísto toho jim nekontro-
lovatelné dívčí duo nejen vytře zrak, ale do-
konce je předčí i ve fl ámování.

8. 7. ve 21.30, 29. 7. ve 21.00, letní kino
LÍDA BAAROVÁ
ČR/2015. Česká herečka Lída Baarová je 
v roce 1934 pozvána do berlínských fi lmo-
vých ateliérů Babelsberg, považovaných za 
evropský Hollywood. Po počátečních potí-
žích nakonec okouzlí i davy fanoušků v celém 
Německu. Tisk ji vynese na titulní strany jako 
jednu z nejkrásnějších žen Evropy. Obdiv ne-
skrývá ani sám Hitler, který po návštěvě ateli-
érů Baarovou pozve k soukromé audienci na 
Říšském kancléřství.

9. 7. ve 21.30, letní kino
SNOOPY A CHARLIE BROWN 
Peanuts ve fi lmu. USA/2015. Charlie Brown, 
nejmilovanější outsider na světě, se vydá na 
epickou a hrdinnou misi, zatímco se jeho nej-
lepší kamarád, roztomilý bígl Snoopy, se utká  
se svým úhlavním nepřítelem, Rudým baronem. 

10. 7. ve 21.30, letní kino
ZTRACENI V MNICHOVĚ
ČR/2015, režie: Petr Zelenka. "Sir P", deva-
desátiletý papoušek šedý, který kdysi patřil 
Edouardu Daladierovi, se na pozvání ředite-
le Francouzského kulturního institutu ocitne 
v roce 2008 v Praze jako živá relikvie z dob 
Mnichovské dohody.  

10. 7. v 18.30, 14. 7. ve 20.00, Panorama
OČISTA: VOLEBNÍ ROK
USA/2016. Volební rok otevírá další děsi-
vou kapitolu o dvanácti hodinách anarchie, 
této době, která probíhá vždy jednou v roce 
v jedné brutální noci, se říká Očista. Během 
ní neplatí žádný zákon, vražda je legální.

14. 7. v 17.30 2D, 15. 7. v 18.30 3D, 16. 7. 
v 18.30 3D, 17. 7. v 18.30 3D, 21. 7. v 17.30 3D, 
24. 7. v 18.00 2D, 29. 7. v 18.00 3D, Panorama
DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ  
USA/2016. Ledová událost roku! Scratova 
epická honba za nepolapitelným žaludem jej 
katapultuje do vesmíru, kde náhodně spustí 
sérii kosmických událostí, které transformují 
a ohrozí ledový svět. 

15. 7. ve 21.30, letní kino
REVENANT: ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
USA/2015. Hluboko v americké divočině zů-
stává lovec Hugh Glass (Leonardo DiCaprio) 
sám, těžce zraněn a opuštěn mužem z jeho 
vlastní skupiny, proradným Johnem Fitzge-
raldem (Tom Hardy). Jedinou zbraní mu je 
vlastní vůle. 

16. 7. ve 21.30, letní kino
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA
USA/2015. Veverky se vrací. Na Alvina, Si-
mona a Theodora čekají nová dobrodruž-
ství. Díky sérii nedorozumění Alvin, Simon 
a Theodore nabydou přesvědčení, že se 
Dave chystá v New Yorku požádat svou no-
vou přítelkyni o ruku a opustí je. 

17. 7. ve 21.30, letní kino
STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ                           
USA/2015. Lucasfi lm a vizionářský režisér 
J.J. Abrams spojili síly, aby vás znovu pře-
nesli do předaleké galaxie. Star Wars se vra-
cejí na plátna kin.

22. 7. ve 21.00, letní kino
KOBRY A UŽOVKY
ČR/2014. Užovka je ztracen ve svém vlast-
ním životě. Je mu už skoro čtyřicet a nemá 
holku ani práci, přičemž cítí, že má poslední 
šanci sám se sebou něco udělat. Naskyt-
ne se mu šance, kterou nehodlá promarnit. 
Jeho bratr Kobra je magor, nezodpovědné 
dítě a feťák, bydlící s věčně opilou matkou. 

23. 7. v 18.00, Panorama
HLEDÁ SE DORY
USA/2016. Oblíbená modrá rybka Dory si 
spokojeně žije na korálovém útesu s Ne-
mem a Marlinem. Pak si ale Dory z ničeho 
nic vzpomene, že kdysi a kdesi ztratila své 
rodiče. Společně s Marlinem a Nemem se 
vydá na strhující dobrodružství napříč oce-
ánem, až do prestižního Mořského akvária 
v Kalifornii.

23. 7. ve 21.00, letní kino
HODNÝ DINOSAURUS                
USA/2015. Animovaný fi lm si pohrává s otáz-
kou: Co kdyby asteroid, který jednou pro-
vždy změnil život na Zemi, naši planetu minul 
a obří dinosauři nikdy nevyhynuli? 

24. 7. ve 21.00, letní kino
JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
ČR/2016. Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po 
dvanácti letech sami sebou. Jsou to neroz-
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Žižkova�včetně parkoviště za�Domem�kultury.

KYJOVSKÉ��LETNÍ��SLAVNOSTI��2016

Náhradní�zastávky�linkové

autobusové�dopravy

Újezd

SOBOTA -��13.08.2016������od����5:00�hod
do

NEDĚLE����-��14.08.2016�������do��12:00�hod

KINO PANORAMA 
A LETNÍ KINO 
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Kulturní pozvánky

luční kamarádi s nevyčerpatelným smyslem 
pro humor i schopností sebeironie, i když už 
s lehkým nádechem skepse. V něčem jsou 
však jiní. Dospívají, ale svým typicky básnic-
kým stylem. 

28. 7. v 17.30, 30. 7. v 18.00, Panorama
JASON BOURNE
USA/2016. Slavný agent bez paměti se vrací 
a s ním i jeho nejsilnější sestava: v hlavní roli 
Matt Damon, režie Paul Greengrass. Podpoří 
je Julia Stiles, Alicia Vikander, Vincent Cassel 
a Tommy Lee Jones.

28. 7. ve 20.00, Panorama
LUCIE: PŘÍBĚH JEDNÝ KAPELY 
ČR/2016. Strhující příběh 30 let kapely Lu-
cie přináší dosud nezveřejněné záběry po-
řízené samotnými členy kapely a záznamy, 
o kterých si všichni mysleli, že už ani neexis-
tují. Otevřené zpovědi členů kapely nakreslí 
portrét čtyř výrazných osobností, které spolu 
leckdy nedokázaly sedět v jedné místnosti, 
přesto se potkávají na jednom jevišti. 

31. 7. v 18.00, Panorama
SEZNAMKA
ČR/2016. Adam a Eva měli k seznámení ide-
ální podmínky, byli rovnou nazí a bez jakéko-
liv konkurence. Dnes se ale nalezení partnera 
může stát pěkně tvrdým oříškem. 

30. 7. ve 21.00, letní kino
V HLAVĚ              
USA/2015. Období dospívání může být ve-
lice komplikované, a Riley, která je vytržena 
ze svého starého života na americkém Stře-
dozápadu poté, co se její otec musí kvůli no-
vému zaměstnání přestěhovat do San Fran-
cisca, není žádnou výjimkou. 

31. 7. ve 21.00, letní kino
MAMMA MIA!
USA/2015. Idylický řecký ostrov, holka na 
vdávání, jedna potrhlá matka, tři potenciální 
otcové a nesmrtelná ABBA. Jak se to rýmu-
je? Náramně. Divadelní muzikálovou show 
Mamma Mia! obsahující všechny zmíněné in-
gredience vidělo v osmi různých jazykových 
verzích přes 30 miliónů lidí. 

RADNIČNÍ GALERIE

ČESKO-SRBSKÉ PŘÁTELSTVÍ
DDM Kyjov ve spolupráci s  městem Kyjov 
Vás co nejsrdečněji zve do Radniční galerie 
na výstavu „Česko-Srbské přátelství".  Verni-
sáž výstavy se uskuteční v pátek 8. 7. 2016 
od 18.00  v prostorách Radniční galerie. Vý-
stava prezentuje fotografi e pořízené během 
česko - srbského tábora, který se uskutečnil 
v roce 2015.
Srbské děti z  města Kragujevac jezdí již 
13. rokem o letních prázdninách do České 
republiky a zde poznávají krásy Kyjova či 
Brna a společně s českými dětmi stráví de-
setidenní pobyt v Beskydech na táborové zá-
kladně DDM Kyjov na Hutisku-Solanec. Celý 

projekt realizuje Dům dětí a mládeže Kyjov, 
příspěvková organizace města Kyjova ve 
spolupráci s  Červeným křížem Kragujevac, 
s kanceláří Jihomoravského kraje pro mezire-
gionální spolupráci a městem Kyjovem.
Vystavené fotografi e budou v galerii k vidění 
do 31. 7. 2016

Od pátku 12. 8. do neděle 28. 8. 2016 na-
bídnou prostory Radniční galerie ke zhlédnutí 
výstavu Obrazy regionálních autorů z domá-
cích sbírek, která je připravena v souvislosti 
s  výročím 890 let od první písemné zprávy 
o Kyjově. 

INFORMAČNÍ CENTRUM

2. 7. ve 14.00 atrium Informačního centra - 
Kašpárek Bzenec, loutkové divadlo pro děti.
31. 7. v 17.00 atrium Informačního centra - 
V. setkání ženských pěveckých sborů, 
folklorní odpoledne – vystoupí Tetky z Kyjova 
a jejich hosté.
4. - 5. 8. - Pohádkové krajinky ze suku-
lentních rostlin, prodejní výstava sukulentů, 
atrium Informačního centra města Kyjova
12. 8. - Speciální prohlídka Kyjova s prů-
vodcem při příležitosti 890 let od 1. písemné 
zprávy o Kyjově, start: Informační centrum 
města Kyjova, 14.00.
21.8. v 17.00 - Informační centrum města 
Kyjova - Empiric Jazz, jazzové odpoledne.
29.8. v 10.00 Po stopách funkcionalismu  
– prohlídka s průvodcem, kde se dozvíte zají-
mavosti a fakta o kyjovských vilách postave-
ných v období funkcionalismu.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

4. 7. v 9.00, Jídelna CSS Kyjov 
SETKÁNÍ S TAJEMNEM 
Beseda s uživateli Centra sociálních služeb Kyjov. 

11. 7. - 15. 7., 8.30 - 12.00
LÉTO V KNIHOVNĚ 
Výtvarná dílna aneb kniha z pohledu ilustrátora 
– letní vzdělávací a zábavný program pro děti.

25. 7. - 29. 7. od 8.30 - 12.00
LÉTO V KNIHOVNĚ
Co se skrývá v  lidském těle - letní vzdělávací 
a zábavný program pro děti. Bližší informace 
v oddělení pro děti a mládež, tel.: 518 614 359.
Uzavření knihovny v období letních prázdnin:
Oddělení pro dospělé: 25. 7. - 29. 7. 2016
Oddělení pro děti a mládež: 25. 7. - 5. 8. 2016
Studovna – čítárna: 25. 7. – 5. 8. 2016

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 
STAVĚDLO 

Ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252, rihanek.milan@seznam.
cz www.naskyjov.estranky.cz
17. 7. 10.00 - 18.00 výstava Železniční vleč-
ky na Kyjovsku. Modelové kolejiště velikosti 
H0 a stálá expozice železnice na Kyjovsku.

VLASTIVĚDNÉ 
MUZEUM KYJOV

červenec-srpen: 
po zavřeno
út-pá  8.00-12.00, 13.00-16.00
so, ne  12.30-16.30

V měsíci červenci probíhá výstava "HOŘÍ!!!", 
1. 8. - 30. 10. výstava "Kjovské proměny" 
k 890. výročí.

PRAŽÍRNA

8. 7. ve 20.00 - Degustace Vinařství 
Krásná Hora
13.7. ve 20.00 - Robert Fulghum v Kyjově!
Robert Fulghum se vrací do České republiky, 
aby s projektem LiStOVáNí okolo tuzemské-
ho herce Lukáše Hejlíka představil svou no-
vou povídkovou knihu "Poprask v sýrové ulič-
ce". Po divadelním představení z knihy "Drž 
mě pevně, miluj mě zlehka" promluví s diváky 
o své nové knize a rád se podepíše do svých 
ostatních knih, z nichž tři budou na místě i ke 
koupi. Přijďte se podívat a na vlastní oči pře-
svědčit, že opravdu všechno, co se Robert 
Fulghum naučil, bylo v mateřské školce.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 Kyjov 
Nětčice u sila. Každé ÚT a ČT od 9:30 do 11:30.
www.kmk.wbs.cz | cprkyjov@ado.cz
tel.:+420 728 759 816 (Radek Šváb)  
Z technických důvodů stále zavřeno. 
Otvíráme v  úterý 6. září 2016. Na všechny 
maminky, ale i tatínky, a především děti, se 
velice těšíme.
Při příznivém a teplém počasí je možné, po 
telefonické domluvě předem, využívat zahra-
du Centra pro rodinu Kyjov, a to každý den 
v dopoledních hodinách.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Český zahrádkářský svaz bude každou stře-
du informovat vinaře o předpovědi výskytu 
chorob a škůdců révy vinné. Zpráva bude 
zveřejňována na nástěnce v okně kanceláře 
na Komenského 548 a na ostatních vývěs-
ních skříních svazu.
ZO ČZS Kyjov pořádá v sobotu 20. srpna od-
borný zájezd na zemědělskou a zahrádkář-
skou výstavu Agrokomplex Nitra, spojenou 
s prodejem zahrádkářských výpěstků a po-
třeb. Odpoledne je koupání v termálním kou-
pališti Horné Saliby. Odjezd od sokolovny 
v 6.00 hod., od parkoviště za domem kul-
tury v 6.05 hod. Přihlášky se přijímají v kan-
celáři ZO ČZS Kyjov v úterý a v pátek Výbor 
ZO ČZS.

RADNIČNÍ GALERIE

INFORMAČNÍ CENTRUM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KLUB MAMINEK KYJOV

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

PRAŽÍRNA

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE 
STAVĚDLO

VLASTIVĚDNÉ 
MUZEUM KYJOV
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Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Kynuté guliváry 
s meruňkami: 
hlavní chod i dokonalý dezert 
Jemné kvasnicové těsto, voňavé ovoce, 
práškový cukr, mák, perník nebo opražená 
strouhanka… Ovocné knedlíky, anebo jak 
říkaly naše babičky guliváry, jsou zkrátka 
lahůdka. Kdy jindy si je připravit než právě 
teď, kdy je letní ovoce čerstvé a nejchutněj-
ší. Kuchař Milan Píštěk si pro knedlíky ve 
Špetce Slovácka vybral šťavnaté meruňky.

GULIVÁRY
Suroviny: 500 g polohrubé mouky, 1 vejce, 
špetka soli, ½ kostky droždí, 250 ml vlaž-
ného mléka.
Náplň: sezónní ovoce (švestky, jahody, 
meruňky, višně, borůvky).
K  dochucení: práškový cukr, rozpuště-
né máslo, nastrouhaný perník, namletý 
mák, tvaroh, zakysaná smetana, opražená 
strouhanka (dle chuti).
Postup: Do misky nasypeme mouku 
a sůl, promícháme, přidáme vejce. Udě-
láme dolík, do kterého rozdrobíme droždí. 
Na droždí nalijeme trochu vlažného mléka 
a necháme vzejít kvásek. Postupně přimí-
cháváme mléko a mouku a vypracujeme 
vláčné těsto, které necháme pod utěrkou 
v teple kynout cca 20 minut.
Vykynuté těsto vyklopíme na pomoučený 
vál, oddělíme si menší část, ze které vyvá-
líme váleček, ten rukou zploštíme a nakrá-
jíme si kousky, do kterých budeme balit 
kusy ovoce. Těsto musíme zabalit tak, aby 

se při vaření nerozlepilo. Poté necháme 
ještě chvíli vykynout.
„Gule“ vkládáme do většího množství 
vroucí vody a vaříme po každé straně 4 
minuty. Vařené je vytahujeme ven a kaž-
dou propíchneme špejlí, aby vyprchala 
pára a knedlík se nesrazil.
Poléváme rozpuštěným máslem a sype-
me podle chuti cukrem, mákem, tvarohem 
nebo strouhankou.

Bramborová máčka: 
rychlá letní večeře 
Co bychom si počali, kdyby brambor ne-
bylo? Copak my, my to dnes máme jedno-
duché, zkrátka si je kdykoliv koupíme. Ale 
pro naše předky byly brambory vypěstova-
né na políčku naprosto zásadní surovinou. 
A vařilo se z nich všechno, polévky i hlavní 
jídla. Jedním takovým je třeba bramborová 
neboli erteplová máčka. Recept, který po-
chází z Vlčnova, ale znali jej lidé po celém 
Slovácku, v  televizní kuchyni uvařil Milan 
Píštěk. 
Suroviny: 1 ½ litru vody, 4 velké brambory, 
1 cibule, 1 kávová lžička soli, špetka celé-
ho kmínu, 1 polévková lžíce sádla, 3 vejce, 
špetka mletého pepře, 250 ml mléka, 150 
g polohrubé mouky.
Postup: Brambory si očistíme a nakrájí-
me na kostky, cibuli nadrobno a vhodíme 
do vařící vody. Přidáme sůl, kmín, sádlo 
a uvaříme doměkka. Poté přidáme rozšle-
haná vejce a pepř. Mléko a mouku dobře 
promícháme a vlijeme do omáčky. Všech-
no za stálého míchání dobře provaříme.

Bramborová omáčka opravdu chutnala.Kynuté guliváry
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Aerobic Nely Kostihové 
Kyjov hodnotí úspěš-
nou sezonu 2015/2016
Na konci června se celý klub aerobiku spo-
lečně s  rodiči sešel na tradičním slavnost-
ním ukončení sezony na zahradě restaurace 
Nový svět. Aerobičky znovu předvedly své 
sestavy, pochlubily se nasbíranými medaile-
mi, poděkovaly trenérkám za jejich výborné 
vedení týmů a užily si spoustu her a zábavy. 
I v letošním roce děvčata soutěžila v pěti ka-
tegoriích dle věku a nesmíme zapomenout 
zmínit také kategorii nad 26 let, ve které si 
opět s  chutí zasoutěžil tým složený z  rodi-
čů. V  rámci soutěží pódiových sestav jsme 
se letos zúčastnili cyklu Aerobic tour, Česko 
se hýbe a Perníková kopretina Pardubice. 
Samotný tým NK Kyjov uspořádal na začát-
ku sezony již druhý ročník soutěže Aerobic 
cup 2016. Nejmladší děvčata ve věku 3-5 
let si zatím vyzkoušela soutěž dvakrát a vždy 
s medailovým umístěním.
Nejúspěšnějším týmem pak byla děvčata vě-
kové kategorie 5-7 let se skladbou Milionář-
ky, na kontě mají šest zlatých medaili a jednu 
stříbrnou. Kategorie 8-10 let se skladbou 
Mimoni tři stříbra a dva bronzy. Kategorie 
11-14 let se skladbou Jiskření jedno zlato a 
nejstarší dívky pak třikrát zlato, jednou stříbro 

Hledáme kolegy do týmu
TVS na pozici mediální
konzultant (Hodonínsko / Kyjovsko)
TVS je regionální televizní stanice na 
území Zlínského kraje a části jižní Mo-
ravy. Opíráme se o sedmnáctiletou tra-
dici, pozvolný růst a velmi dobrý kredit 
u našich partnerů a zákazníků. Hledáme 
kolegy pro prezentaci naši komerční 
produkce a její aktivní prodej.
Požadujeme:
• minimálně SŠ vzdělání
• uživatelskou znalost práce na PC
• proaktivní přístup k práci
• výborné komunikační a prezentační 
   schopnosti
• zodpovědnost
• ochotu na sobě pracovat
• zkušenosti v oblasti obchodu vítány
Nabízíme:
• korektní smlouvu na bázi OSVČ
• motivační ohodnocení s fi xní složkou 
   odměny
• administrativní zázemí v centru Kyjova
• zaškolení a průběžné konzultace
• kvalitní produkt
Nástup dle dohody. 
Své nabídky a CV zasílejte na adresu: 
jan@televizetvs.cz

a jednou bronz. Nyní se už oddíl chystá na 
novou desátou sezonu, připravuje nová té-
mata sestav, hudbu a také letní soustředění u 
moře. Zde začne nejen nový nácvik skladeb, 
ale chystá se také spousta sportovních aktivit 
zaměřených nejvíc na upevnění kamarádství 
a soudržnosti týmu. Aerobic NK pracuje pod 
záštitou DDM Kyjov, už dávno ale překročil 
hranici standardního kroužku, a to jak po-

čtem svěřených dětí, tak svou celoroční čin-
ností, která také vyžaduje nemalé fi nanční 
náklady. Proto byl rodiči založen Spolek NK 
Kyjov, který má za úkol pomoci trenérkám 
nejen s přípravou na soutěže, ale hlavně se 
získáváním fi nanční podpory a vůbec fungo-
váním celého sportovního klubu. Za to rodi-
čům patří velký dík.

Mgr. Eva Kostihová
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ÚSPĚŠNÉ JARO GYMNASTICKÉHO A TANEČNÍHO KLUBU KYJOV
Gymnastický a taneční klub Kyjov má za se-
bou několik úspěšných závodů. Už na prv-
ním z nich, Okresním přeboru v Dubňanech 
v polovině dubna vybojoval dvanáct medailí 
a tři tituly okresních přebornic. Nejúspěšnější 
byla Sárinka Koníčková, která vyhrála O. B 
a Okresní přebor a odváží si dvě zlaté me-
daile. Julinka Ševelová si odváží bronz v ka-
tegorii O.A a zlato za Okresní přebor v téže 
kategorii. Stříbro v 1.A kategorii po výborném 
švihadle a zlatou za Okresní přebor v 1. ka-
tegorii získala Sára Kaletová, která bude bo-
jovat o postup na Mistrovství ČR, stejně jako 
Kačka Michalisková, která si odváží zlato za 
vítězství ve 2.A kategorii. Stříbro vybojova-
la Matylda Kalkusová v Okresním přeboru 
1. kategorie a Nellča Foukalová v 2.B kate-
gorii. Bronz Adélka Hylšová v O.A a Adélka 
Kurzová v 1. kategorii. Další bronz vybojovala 
Týnka Jiroušková ve 3.B v poháru. Ostatní 
děvčata v konkurenci 171 závodnic z Brna, 
Břeclavi, Veselí nad Moravou, Zlína a Třebo-
vic bojovala úspěšně a s hrdostí. 

Šestnáct závodnic 
v oblastním přeboru

Celkem 16 děvčat postoupilo na Oblastní 
přebor Jihomoravského a Zlínského kraje, 
který se konal 7. května v Břeclavi. Julinka 
Ševelová posbírala všechnu svou energii, 
předvedla, že dosavadní umístění nebyla ná-
hodná. S přehledem zvítězila a stala se Ob-
lastní přebornicí pro rok 2016 v O. kategorii A 
pro děvčata narozená v roce 2009. Jen kou-
sek stačil, aby ji na stupínek nejvyšší dopro-
vodila Sárinka Koníčková v nejmenších, ale 
po zlaté bezce přišel pád v akrobacii a „jen" 
třetí místo. Nicméně je to velký úspěch obou 
závodnic, které teprve začínají s gymnasti-
kou. Mezi další velmi úspěšné se řadí pátá 
Adélka Hylšová, šestá Lucka Damborská 
a dvanáctá Nikolka Plachá. Jsou velkým pří-
slibem do dalších let a jejich čas teprve při-
jde. Statečně bojovala i Adélka Chaloupková 
a Julinka Navrátilová. Škoda, že se v těch-
to kategoriích nepostupuje na Mistrovství 
ČR, tímto závodem pro ně končila sezona. 
V 1. kategorii ve velké konkurenci obstála 
pátá Sára Kaletová a sedmá Matylda Kalku-
sová. Ve 2. kategorii po čtvrté obruči nezvlád-
la švihadlo Kateřina Michalisková a spadla 
až na deváté místo, kde jí záda kryla Nella 
Foukalová z desátého místa. Eliška Horehle-
ďová předvedla opět krásnou obruč a její 
čtrnácté místo je zasloužené. Ve 3. kategorii 
nám udělala radost Kristýna Jiroušková svým 
sedmým místem. Veronika Paulíková opět 
nezklamala, s krásným úsměvem a výbor-
ně zvládnutou obručí získala krásné třinácté 
místo. Ve 4. kategorii je již zvykem, že Nikol 

Dimitrovová se umísťuje na bodovaných mís-
tech a i ona svým šestým místem se zařadila 
mezi čekatelky na MČR. Lucka Konečná se 
zlepšuje každým závodem a je škoda, že pro 
ni sezona také končí. Klub reprezentovala 
i naše předsedkyně Marcela Zemánková jako 
rozhodčí.

Nejlepší mistrovský 
výsledek klubu

Malá výprava ve složení závodnice Sára 
Kaletová a trenérka Marcela Zemánková se 
vydala na vrchol sezony, na Mistrovství Čes-
ké republiky ZPMG do Českých Budějovic. 
Ještě nyní doznívají pocity a emoce ze závo-
du. Po tříhodinové cestě se usměvavá Sára 
pečlivě připravovala na závod. Velmi rychle si 
našla kamarádky z ostatních klubů, které re-
prezentovaly naši oblast. Společná rozcvička 
i příprava byla pro ni velkým přínosem. Ner-
vozita stoupala, ale na Sáře to nebylo vůbec 
znát. Sára nastupovala jako předposlední ve 
své kategorii, atmosféru si užívala, poslou-
chala všechny pokyny a snažila se opravit 
poslední chybičky. Nejdříve přišlo švihadlo, 
které zvládla dobře a velmi nás mrzela nízká 
známka od rozhodčích. Přece jen Sára má 
lepší švihadlo a na všech závodech bylo vel-
mi dobře hodnoceno. Pak přišlo cvičení bez 
náčiní, a v něm velmi překvapila, bylo to snad 
nejlepší cvičení, které kdy předvedla. Deváté 
místo v jednotlivkyních je nejlepší mistrovský 
výsledek klubu.

Rekapitulace jarní sezony

Celkově získala kyjovská děvčata na 
jaře 2016 51 medailí. Z toho 22 zlatých, 
13 stříbrných a 16 bronzových z celkem 
1 057 závodnic ČR, titul Oblastní přebornice 
v O.A. kategorii, tři tituly Okresních přebor-
nic v O.B, O.A. a 1. kategorii okresu Hodo-
nín. Pořádali jsme 13. ročník Poháru města 
Kyjova s počtem 156 závodnic. Sára Ka-
letová na Mistrovství ČR získala 9. místo 
a s pátým družstvem JM a ZL kraje vybo-
jovala 19. místo.
Jako předsedkyně a hlavní trenérka musím 
a chci poděkovat našim rodičům. Jsem 
ráda, že dbáte našich rad a připravujete 
a podporujete svá děvčata, jak nejlépe 
dovedete a jak vám čas dovolí. Děvčátka 
musí vědět, že za nimi stojíte a že mají vaši 
stoprocentní  podporu. 
Tím se posouvají dále a výše. Velmi nám 
to pomáhá! Tento rok byl z mého hlediska 
velmi náročný. Jak z pohledu trenérského, 
závodního i předsednického. Mám kolem 
sebe skvělý tým. Můžu se na „své“ trenér-
ky a trenéra spolehnout a to je velmi dů-
ležité. A nejen to, organizaci dvou velkých 
závodů jsme zvládli jen díky vám, rodičům. 
Vám patří ten největší dík. A s vámi si klidně 
troufneme i na organizaci Mistrovství ČR, 
že by plán do příštího roku?    

Mgr. Marcela Zemánková, 
předsedkyně klubu

Kyjovský mladým 
šachem
  
Žáci ŠK 1923 Sokol Kyjov   a DDM Kyjov se 
zúčastnili Okresního přeboru v rapid šachu, 
který hrálo 31 chlapců a dívek, z toho 8 z Ky-
jova. Celkovým vítězem se stal Jakub Strnad, 
8. místo získal Robin Vaněk,12. byl Vojtěch 
Kůr, 13. Dominik Brídl (všichni ŠK 1923 Sokol 
Kyjov), 20. Josef Gajdoš, 21. Marek Sekerka, 
23. Jaroslav Měchura, 27. Filip Ševčík (všich-
ni DDM Kyjov).
Kategorie H 10: 1. Robin Vaněk, 7. Filip Šev-
čík (8 let). 
Kategorie H 14: 2. Vojtěch Kůr, 3. Dominik 
Brídl, 4. Josef Gajdoš, 5. Jaroslav Měchura.
Kat. H 16: 1. Jakub Strnad, 8. Marek Sekerka.
Žáci DDM Kyjov teprve v školním roce 
2015/2016 začali s přípravou v šachovém 
kroužku, a i tak dosáhli pěkných výsledků.
Dne 28. září se uskuteční 8. Svatováclav-
ský přebor okresu Kyjov v šachu mládeže 
a všech milovníků této královské hry. Turnaj 
se hraje opět v Domě kultury na sedm kol 
2 x 20 minut a je otevřený široké šachové ve-
řejnosti. Více se dovíte na našich webových 
stránkách www.sachykyjov.cz.

Ivan Pařízek,Šachy Kyjov

Sára Kaletová

foto: GyTa Kyjov



/ červenec / srpen 2016

strana 18

Sport

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, 
tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz. Inzerce: tel. 777 786 787, e-mail: obchod@tvslovacko.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafi cký 
design & typografi e A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: František Lukl, Miroslav Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, 
Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané 
materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 6. 2016.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. srpna 2016

Kyjovští rytíři na Mistrovství České republiky
Poslední květnový víkend hostila Příbram 
fi nálový turnaj Mistrovství České republiky 
v hokejbale v kategorii starší žáci. Dvě sou-
sedící haly tamního zimního stadionu nabídly 
všem hráčům, funkcionářům a fanouškům 
komfortní zázemí. Na turnaj se nominovalo 
deset nejlepších týmů České republiky, mezi 
nimiž nechyběl celek Kyjova. V prvních dvou 
dnech turnaje se odehrály zápasy ve skupi-
nách. V každé skupině bylo pět týmů, z nichž 
první dva postupovaly do závěrečného play
-off. Zbývající čekaly zápasy o umístění. Ry-
tíři byly nasazeni do skupiny A označované 
jako „skupina smrti“. Nesmírně těžká utkání 
bohužel nezvládli a nepostoupili mezi čtyři 
nejlepší týmy turnaje. Zbylo tak na ně klání 
o 9. místo, které bezpečně vyhráli rozdílem 

třídy proti celku ze skupiny B. To jasně potvr-
dilo, že skupina B byla podstatně jednodušší. 
Rytíři nicméně ukončili sezónu na krásném 
9. místě. Obrovské poděkování patří našim 
fanouškům. Vytvořili pro nás neskutečnou at-
mosféru a byli pro tým velkou oporou. Fandili 
v duchu fair play, což ocenili nejenom pořa-
datelé, ale i fanoušci ostatních týmů. Všem, 
kteří se na celé sezoně a fi nálovém turnaji 
podíleli, patří mé veliké poděkování. Příště 
vám přineseme shrnutí z Mistrovství světa 
juniorů v hokejbale, které se letos koná v an-
glickém Sheffi eldu. Více informací najdete na 
www.hokejbal-kyjov.cz nebo Facebook HBK 
Kyjov.

Martin Vaculík, vedoucí 
Hokejbalového centra mládeže HBK Kyjov Uherské Hradiště 

Kyjov 
Napajedla
Zlín

19. – 24. 7. 201619. – 24. 7. 2016

Předprodej vstupenek (na koncerty označené *): MIC Uh. Hradiště, Kyjov a Napajedla, MKS Kyjov, Galerie Slováckých Vín UH
Podrobný program na www.jazzweekend.cz

19. 7.  / 20.00 Galerie Slováckých Vín UH Víno a Jazz * JINÉ TRIO (UH)
20. 7.  / 20.00 MKS Kyjov Víno a Jazz * JINDRA HOLUBEC Y AMIGOS (OVA)
20. 7.  / 20.00 Jiné Café UH Koncert RUBEN FOX QUARTET (UK)

21. 7.  / 20.00 „Před Radnicí“ Kyjov Koncert RUBEN FOX QUARTET (UK)
SKIP WILKINS (USA) a HOSTÉ

21. 7. / 20.00 Jiné Café UH Tančírna HANA IRIDIANI TRIO (OVA)
22. 7. / 15.30 Centro Zlín Koncert JINÉ TRIO (UH)
22. 7. / 19.30 Přístaviště Napajedla Koncert RUBEN FOX QUARTET (UK)
22. 7. / 20.00 „Před Radnicí“ Kyjov Tančírna HANA IRIDIANI TRIO (OVA)

22. 7. / 19.30
Nádvoří Jezuitské koleje 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

HLAVNÍ *
KONCERT

SISA FEHER+FEHEROROCHER (SK)
BORIS URBÁNEJ+TUTU (CZ)
ONDŘEJ RUML+MBQ (CZ)

Afterparty RUBEN FOX QUARTET (UK)
23. 7. / 10.00 Jiné Café UH Snídaně JINÉ TRIO (UH)

23. 7. 19.30 Jančovka KYJOV HLAVNÍ *
KONCERT

SISA FEHER+FEHEROROCHER (SK)
BORIS URBÁNEJ+TUTU (CZ)
ONDŘEJ RUML+MBQ (CZ)

Afterparty MAGDALENA HAPPYFEAT

24. 7. / 17.00 „Před Radnicí“ Kyjov Kyjov a Jazz KOMPONOVANÝ POŘAD 
K VÝROČÍ MĚSTA

Koná se za laskavé podpory:

Generální 
partner

Významný 
partner

Partneři: Mediální partneři:

N A P A J E D L A

Pořadatelé

Jaký byl 42. ročník 
Kyjovské padesátky
V sobotu 28. května se uskutečnil již 42. 
ročník Kyjovské padesátky, jako memoriál 
MUDr. Jiřího Hlaváče. Ten byl zakladatelem 
tradičního turistického pochodu, který pře-
sáhl svým významem hranice regionu Kyjov.
Tak jako v minulém roce se uskutečnil pod tak-
tovkou Domu dětí a mládeže, p.o. města Kyjo-
va, ve spolupráci s TJ Jiskra Kyjov. Domeček 
převzal pořadatelskou funkci poté, co přestal 
fungovat KČT Kyjov a hrozilo, že tak tradiční 
akce, o kterou mají zájem milovníci turistiky 
z celé ČR, zanikne. Účastníci se již smířili s tím, 
že se původní dubnový termín přesunul na ko-
nec května a je spojen s Mezinárodním dnem 
dětí. Právě pro nejmenší účastníky Domeček 
připravil stanoviště plná soutěží, her a také 
opékání špekáčků. A to je hlavní cíl pořadate-
le, zapojit do turistiky děti, mládež i celé rodiny. 
Pro dospělé a skalní turisty byly připraveny tra-
diční trasy. Nejdelší z nich má právě 50 km, ale 
podle zájmu bylo možné si zvolit trasy kratší 
- 35, 27, 20 nebo 10 km.
Pěkné počasí a tradice přilákaly do přírody 
téměř 450 účastníků, za zmínku stojí třicít-
ka odvážných, která se vypravila na nejdel-
ší trasu a naopak účast celkem 195 dětí a 
mládeže. Nejmladší turisté si užili soutěží, ale 
i turistiky v délce 10, 20 a ti starší i 27 km.
Domeček děkuje všem dobrovolným orga-
nizátorům, TJ Jiskře Kyjov, MÚ Kyjov, man-
želům Račanským a tradičním sponzorům, 
kterým je hlavně CK Travel a dalším. 

Mgr. Iva Soldánová

Turistické vycházky 
v červenci
5. 7. Haluzice - rozcestí U Kříže - Nesovice 
 11,5 km - 8.25 hod., vlak
12. 7. Koryčany - Střílky 
 5,7 km - 9.10 hod., bus
19. 7. Radějov - Třešňovec – Radějov 
 5,1 až 8,5 km - 8.37 hod. vlak-nádraží
26. 7. Jestřabice Samota - Kalíšek - Jestřabice 
 8,4 km - 8.10 hod., bus

Domov Horizont převzal pořadatelskou štafetu 
nad 41. ročníkem sportovních her v Zubří
V  Zubří u Nového Města na Moravě byl 
6. června slavnostně zahájen 41. ročník 
sportovních her pro mentálně postižené 
sportovce z Jihomoravského kraje a Kraje 
Vysočina, kterých ze zúčastnilo 13 zařízení 
sociálních služeb. 
Záštitu nad touto velkou sportovní akcí pře-
vzal náměstek hejtmana Jihomoravského 
kraje Mgr. Marek Šlapal a ředitel Domova 
Horizont Mgr. Jan Hanáček. Letošního roč-
níku se zúčastnilo celkem 195 účastníků, 
z toho 154 sportovců a 37 osob doprovod-
ného personálu. Tato sportovní akce spočí-
vá nejen ve sportovním vyžití uživatelů, ale 
také umožňuje lidem s  mentálním postiže-
ním navázat nová přátelství a kamarádství. 
K  tradičním sportovním disciplínám v  Zubří 
patří: běh, skok do dálky, vrh koulí, štafetový 

běh, orientační závod a pro uživatele s vyšší 
mírou podpory jsou připraveny závodivé hry. 
Samozřejmě nechybí turistika po Vysočině 
a volná večerní zábava. Sportovci z Domova 
Horizont poctivě trénovali, aby mohli pomě-
řit své síly se soupeři z  jiných zařízení právě 
v Zubří. A výsledek stojí za to: David Vácha 
získal 1. místo ve skoku do dálky a v  hodu 
granátem, Oldřich Mrhálek krásné 3. místo 
v  běhu na 300 m. Kyjovský tým sportovců 
s  vysokou mírou podpory získal zlato v  zá-
vodivých hrách. Na závěr týdne proběhlo 
slavnostní vyhlášení vítězů s velkou gratulací 
ředitele Domova Horizont Mgr. Jana Hanáčka 
všem zúčastněným sportovcům za perfektní 
sportovní výsledky, trenérům za jejich přípra-
vu a za velmi vydařenou sportovní akci.

Marta Gottliebová

ilustrační foto: Radějov
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